

استاندار مازندران:

**مخلوط کردن برنج خارجی و داخلی خبیانت به کشاورزان مازندران است**

استاندار مازندران گفت: مخلوط کردن برنج خارجی با برنج های تولید داخل خیانت به کشاورزی و کشاورزان این استان است.

به گزارش روابط عمومی استانداری مازندران، سید محمود حسینی پور روز یکشنبه در آیین نخستین نشاء مکانیزه برنج مازندران در روستای خاریک ...

صفحه ۴

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

**امسال نیاز به واردات برنج خارجی نداریم**

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که در حمایت از شالیکاران، واردات برنج خارجی امسال به حداقل ممکن خواهد رسید، گفت: با توجه به وجود برنج های تولید داخلی باقی مانده از سال گذشته و برنامه افزایش تولید برای سال زراعی جاری، نیاز به واردات برنج خارجی به طور تقریبی به صفر می رسد ...

صفحه ۴

**روزنامه گویه**

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

# گویه

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان:

**برخورد با چرای بدون مجوز در استان سمنان**

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی سمنان از برخورد با چرای غیرمجاز دام در مراتع استان خبر داد و گفت: ۱۰ بلوک دام که به طور غیر مجاز وارد مراتع قشلاقی شدند، شناسایی شده است.

سرهنگ علیرضا ابوطالبی در جمع خبرنگاران به میزبانی منابع طبیعی سمنان با بیان اینکه در ...

صفحه ۳

اکبر ابدالی مدیرکل سازمان صمت قم تشریح کرد:

**تیشه اشتباهات بورس کالا به ریشه تولید**

یک کارشناس اقتصادی به تشریح رابطه بورس کالا با تولید و تورم پرداخت.

عدم تحقق وعده های مسئولان بخش های مختلف کشور در زمینه ایجاد راه حل های تسهیل امور تجاری و اقتصادی و عدم توفیق در زمینه کاهش تورم و در سالهای اخیر باعث شده است که هرچند وقت یک بار ...

صفحه ۲

**گزیده خبرها**

جنگل های مازندران بی پناه است

**ماشه چوب خواران بر پیشانی جنگلبان!**

صفحه ۳

**استان قم نیازمند برپایی نهضت مجدد مدرسه سازی است**

صفحه ۲

یادداشت - وحید حاج سعیدی

**شورای راهبردی و باز تعریف رسانه ها**

صفحه ۶

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان شاهرود:

**سرما بلای جان باغات شاهرود**

صفحه ۳

کام گاوخونی تلخ شد

**میهمانی فلامینگوها در سراب گاوخونی**

صفحه ۵

روزنامه تلگراف:

**روابط عمیق ریاض با پکن بیانگر تغییر بازارهای صادرات نفت است**

صفحه ۷

در نشست فعالان اقتصادی استان قم با شاهچراغی مطرح شد:

# افزایش صادرات نسبت به واردات در قم

صفحه ۲



## مسعود نجابتی شهردار پیشگسوت قم به عنوان چهره سال شهر انقلاب معرفی شد

صفحه ۲

رییس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم:

### ۱۰ هزار پرونده قطعی قلع ساختمان در قم با مصوبه مجلس تعیین تکلیف می شود

مرکز و مناطق تشکیل شده این درخواست و مصوبات کمیسیون ماده ۱۰۰ را با مصوبه مجلس تطبیق دهد.



برنامه ریزی گسترده شهرداری قم برای لیالی قدر

### از غبارروبی مساجد و معابر سطح شهر با مشارکت شهروندان تا آمادگی جهت برگزاری مناسبت ها

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به حضور و استقرار عوامل بازرسی سازمان تاکسیرانی در لیالی مبارک قدر یادآور شد: گشت زنی هسته مرکزی شهر با حضور بازرسین در مناطق پرتردد، آماده باش و سرویس دهی مناسب، چابک سازی تاکسی جهت جابجایی شهروندان به جکران و حرم مطهر و استقرار تاکسی ها در جکران جهت خدمات رسانی به شهروندان از برنامه های سازمان تاکسیرانی در این ایام است. وی تمهیدات سازمان حمل و نقل و ترافیک در خصوص ایام باقیمانده از برنامه ریزی در خصوص آماده باش و افزود: ماه مبارک رمضان را مورد توجه قرار داد و افزود: تأمین و نگهداری نیرو جهت نظافت و نگهداری پارکینگ های سطح مناطق، نصب داربست در محله های تاریخی و آماده باش کامل، نرده گذاری پارکینگ شرقی جهت هدایت و نظم بخشی بیشتر به پارک خودروها، سرویس و آماده سازی پل برقی های هسته مرکزی شهر پیش بینی شده است.

وی در خصوص آماده سازی شهر جهت برپایی نماز عید عنوان کرد: نظافت، شستشو، آذین بندی، ریسه کشی و نصب پرچم های الوان و بنرها به صورت گسترده در سطح مناطق، برنامه ریزی در خصوص پاکسازی و نظافت و آماده باش کامل، نرده گذاری پارکینگ شرقی جهت هدایت و نظم بخشی بیشتر به پارک خودروها، سرویس و آماده سازی پل برقی های هسته مرکزی شهر پیش بینی شده است.

وی به برنامه ریزی جهت برگزاری هرچه بهتر مراسم شب های قدر در کوه خضر نبی (ع) اشاره و افزود: جهت برگزاری مراسم ملی و مذهبی، استقرار تانکر آب شرب، تأمین روشنایی، داربست و تانکر آب جهت سرویس های بهداشتی صورت می گیرد؛ همچنین برنامه ریزی در خصوص استقرار دو دستگاه تانکر آب با نصب شیر و بنر آب غیر شرب ویژه وضو جهت نمازهای مغرب و عشاء و صبح در ایام ۱۹، ۲۱ و ۲۳ ماه مبارک رمضان و همچنین نماز عید فطر صورت گرفته است.

### ۱۰ هزار پرونده قطعی قلع ساختمان در قم با مصوبه مجلس تعیین تکلیف می شود

قبل از پایان سال ۱۴۰۰ در کمیسیون ماده ۱۰۰، قطعی شده باشد، مشمول این مصوبه می شوند. وی ادامه داد: طبق این مصوبه مجلس شورای اسلامی در صورتی که ساخت و ساز صورت گرفته برخلاف اصول سه گانه فنی، بهداشتی و شهرداری باشد و استاندارهای لازم در آن رعایت نشده باشد؛ مشمول این مصوبه نمی شوند. محسن محرومی در گفتگو با ایرنا، افزود: در صورتی که مجلس شورای اسلامی در قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، یکی از مشکلاتی که سال ها مردم و شهرداری ها داشتند و صدها هزار پرونده کمیسیون ماده ۱۰۰ در کل کشور که دارای رای قطعی قلع بوده و قابلیت اجرا نداشته، تعیین و تکلیف خواهد شد.

برنامه ریزی گسترده شهرداری قم برای لیالی قدر

### از غبارروبی مساجد و معابر سطح شهر با مشارکت شهروندان تا آمادگی جهت برگزاری مناسبت ها

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم از آمادگی همه جانبه شهرداری در راستای ارائه خدمات مطلوب به زائرین و مجاورین حرم کریمه اهل بیت (س) و نمازگزاران مسجد مقدس جمکران در شب های قدر خبر داد.

سید محسن میرهادی در گفتگو با خبرنگار شهروز، با اشاره به اقدامات شهرداری در راستای استقبال از ماه مبارک رمضان و آماده سازی فضای شهری و ایجاد حال و هوای معنوی این ماه پر فیض و آمادگی لازم جهت برگزاری مناسبت های این ماه معنوی اظهار داشت: با هر جرمی بر اساس عناوین ثانوی می تواند دارای عقاب هدف تقویت و گسترش فضای پر نشاط معنوی شهر و با بهره گیری از توان و امکانات موجود و همچنین به منظور بهره مندی هرچه بیشتر شهروندان از ظرفیت های فرهنگی، فضاهای شهری و تبلیغات محیطی مناسب این ایام، آذین بندی، ریسه کشی و نصب پارچه های الوان، کاشت گل و درخت پیرامون مساجد و همچنین آماده سازی بوستان ها جهت استفاده شهروندان و کنترل موارد ایمنی و همچنین برنامه ریزی های لازم در تمام مناطق و سازمان های تابعه صورت پذیرفته است.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم ادامه داد: مناسب سازی محیطی با سیاه پوشانی جامع سطح مناطق به مناسبت لیالی قدر و شهادت حضرت علی (ع) به وسیله پرچم های مشکی، بنر و پلاکاردها با محتوای مناسب شب های قدر، تجهیز و آماده سازی پارکسوارها و پارکینگ ها، نظافت و پاکسازی معابر و شوارع سطح مناطق هشتگانه خصوصاً مسیر عبور زائرین، هسته مرکزی، پیرامون حرم کریمه اهل بیت (س) و مسجد مقدس جمکران انجام شده است.

### یک بام و دو هوای برخورد با بی حجابی و اخلاص فرهنگی!

اخلاص در نظام به وجود می آید و بر اساس قاعده فقهی «حفظ نظام»، این کار حرام است.

این قاعده با تعابیر مختلف استفاده شده است و از ادله پرکاربرد در ابواب مختلف فقهی است؛ مانند تعبیر «حفظ نظام» که از ادله ولایت فقیه و حکومت اسلامی طرح شده است و تعبیر «حفظ نظام مادی و معنوی» که در وجوب کفایتی قضا استفاده شده است. از این مفهوم به قاعده «حرمت اختلال نظام» نیز تعبیر شده است که جنبه سلبی آن است. مرحوم امام در مباحث فقهی خود می نویسد: «مع آن حفظ النظام من الواجبات الاکیده و اختلال امور المسلمین من الامور المبعوضه و لا یقام بذو و لا یسد هذا الا بوال و حکومت».

**جرمی که اخلاص در نظام فرهنگی است و به این جنبه آن توجه نمی شود**

بنابراین جرم نخست، مهم است؛ اما نباید از جرم اصلی غافل شد؛ جرمی که مصداق چند حکم است؛ یعنی جرم کشف حجاب آن دو خانم. کشف حجاب در کشور اسلامی که قانون حجاب اسلامی دارد؛ خودش از مصادیق مهم اخلاص در نظام کشور است؛ زیرا اخلاص در نظام فرهنگی و به مرور نظام امنیتی کشور می شود. این نکته کمتر مورد توجه قرار می گیرد!

به طور معمول تنها جرم کشف حجاب در قانون بیان می گردد که البته درست است؛ اما علاوه بر این جرم، در فضای کنونی که کشف حجاب خواسته یا نخواستنه با هدف تغییر نظام فرهنگی کشور انجام می گیرد، حکمی مضاعف دارد که قضات باید بدان توجه کنند!

قانون این است که بر اساس تبصره ماده ۶۲۸ قانون مجازات اسلامی (مصوب ۱۳۷۵)، زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انتظار عمومی ظاهر شوند، به حبس از ده روز تا دو ماه و جزای نقدی محکوم خواهند شد؛ اما این کف جرم است.

هر جرمی بر اساس عناوین ثانوی می تواند دارای عقاب مضاعف شود. حداقل این است که به قطع در شرایط کنونی کشف حجاب از یک عمل شخصی خارج شده است و خواسته و ناخواسته انجام دهنده آن نوعی عمل هماهنگ با دیگران در جهت تغییر نظام فرهنگی کشور را انجام می دهد. جرمی که به مراتب از جرم کشف حجاب شخصی در دورانی دیگر سنگین تر است.

**هادی عجمی:**

یک کلیپ در فضای مجازی دست به دست شد. فیلمی که صدا ندارد؛ اما صدای زیادی در کشور کرد. در تصویر مشخص است که مردی با دو خانم بی حجاب مشاجر می کند. پس از لحظه های کوتاه، ماستی را از قفسه مغازه برمی دارد و بر سر آن دو زن می زند.

طبق گزارش دادستانی طبرقیه؛ پس از تظاهر به کشف حجاب توسط دو خانم در ملاعام و برخورد غیرمعمول یک فرد با این دو خانم، دستورات قضایی لازم در این زمینه صادر و فردی که به شکل نامتعارف نپه از منکر کرده بود و همچنین آن دو خانم به اتهام تظاهر به کشف حجاب جلب شدند!

به دوران تمامی حواشی، لازم است از این اقدام دادستانی تشکر کرد؛ زیرا گاهی در این گونه موارد، فشارهای رسانه های و فضای مجازی سبب برخورد اشتباه می شود. برخورد اشتباه این است که غلط بودن آن گونه نپه از منکر را می بینند؛ اما بر جرم قطعی دینی و قانونی آن دو زن چشم می پوشند. در حالی که این نوع نگاه، یک بام و دو هوست. هر دو جرم را باید دید!

درباره جرم نخست، اینکه در برخورد با فساد در حکومت اسلامی، باید اجرای تعزیر و برخورد بالاتر از امرونهی زبانی را به حاکمیت سپرد. از این بالاتر، حتی در شرع شیعی، قاضی حق بی احترامی به مجرم را ندارد و فقط باید حد یا تعزیر او را نسبت به جرمش انجام دهد؛ زیرا قاعده کلی این است:

یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُونُوا قَوَّامِينَ لِلَّهِ بِالْقِسْطِ وَ لا يَخْرُجْكُمْ شَتَاءٌ قَوْمٍ عَلٰى اَلْاَعْدَالِ اَغْدِلُوا هُوَ اَقْرَبُ لِلْقِسْطِ وَ اتَّقُوا اللّٰهَ اِنَّ اللّٰهَ خَبِيرٌ بِمَا تَعْمَلُونَ

قرآن کریم در آیه هشتم سوره مائده دستور می دهد: ای کسانی که ایمان آورده اید قیامت را برای خداوند باشد! به عدالت شهادت دهید و مخالفت و دشمنی با کسی نباید سبب شود که شما از عدالت خارج شوید. (یعنی حتی در برخورد با مجرم باید عدالت را رعایت کرد) که این رفتار عادلانه به تقوا نزدیک تر است.

**عدالت در امر به معروف و نهی از منکر**

رفتار عادلانه در امر به معروف و نهی از منکر این است که مرحله بالاتر از تذکر لسانی و ضرب و شتم را باید به حاکمیت و قاضی اسلامی سپرد؛ زیرا اگر این گونه نشود،

## خَبَر

اکبر ابدالی مدیرکل سازمان صمت قم تشریح کرد:

## تیشه اشتباهات بورس کالا به ریشه تولید



یک کارشناس اقتصادی به تشریح رابطه بورس کالا با تولید و تورم پرداخت.

عدم تحقق وعده های مسئولان بخش های مختلف کشور در زمینه ایجاد راه حل های تسهیل امور تجاری و اقتصادی و عدم توفیق در زمینه کاهش تورم و در سالهای اخیر باعث شده است که هرچند وقت یک بار یک کلان طرح در کشور به عنوان یک

دریچه نجات بخش مطرح شود. در بسیاری از این تجربه های ناموفق نیز شاهد بودیم که چگونگی این طرح ها به جای کارآمدی بیشتر عاملی برای سقوط هرچه بیشتر برخی شاخص های اقتصادی شده است.

یکی از این دریچه های نوید بخش، طرح بورس کالا بود که امروزه مباحث مختلفی را گرد خود آورده است. آنچه در بورس کالا رخداد و کاری که قرار بود این بورس برای اقتصاد ایران انجام دهد موضوعی است که آن را با کارشناس اقتصادی در میان گذاشته ایم.

اکبر ابدالی که از مدیران جوان سازمان صمت قم و از کارشناسان اقتصاد مقاومتی کشور است، در گفتگو با ایسنا عنوان کرد: شعار اسمال در راستای منظومه شعارهای اقتصادی و با ترجیح‌بند تولید است که رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر به آن اشاره می‌کنند.

وی بیان کرد: تولید ملی نخ تسبیح شعارهای اقتصادی سال‌های گذشته بوده است؛ زیرا توجه به تولید ملی، آن چیزی است که برای کشور اقتدار می‌آورد و می‌تواند مسائل و مشکلات کشور را در حوزه اقتصاد حل کند.

وی اظهار کرد: اسمال تولید ملی به بحث تورم گره خورده است و رهبر معظم انقلاب نیز رشد تولید را در کنار مهار تورم قرار داده‌اند که به ظاهر یک دوگانه متضاد هستند.

وی اضافه کرد: بر اساس آنچه برخی از اقتصاددانان مطرح می‌کنند مهار تورم همراه با رشد تولید مشکل است اما اگر سیاست‌های کلان اقتصادی کشور در راستای مهار تورم قرار بگیرد و هم‌زمان حمایت از تولید که می‌تواند جنبه‌ها مختلف تسهیلاتی، زیرساختی و... داشته باشد رخ دهد، رشد تولید هم اتفاق می‌افتد.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به نقش برجسته مردم در تحقق شعار سال تأکید کرد: تاریخ انقلاب اسلامی نشان داده است هرچایی که مردم پای کار بودند، موفقیت‌های بزرگی داشتیم و برای تحقق شعار اسمال نیز مردم اقدامات متعددی را انجام دهند.

وی ادامه داد: برای تحقق شعار سال نیز مردم می‌توانند سرمایه‌های شان را به بخش تولید بیآورند و سرمایه‌گذاری در تولید را افزایش بدهند؛ البته دولت نیز وظیفه دارد زیرساخت آن را فراهم کند زیرا بسیاری از مردم سرمایه‌های خرد دارند و به تنهایی نمی‌توانند کسب و کاری را راه اندازی کنند و فعالیت تولیدی داشته باشند.

ابدالی افزود: اگر این سرمایه‌ها تجمیع شود و در اختیار تولید قرار بگیرد می‌تواند به رشد تولید و تاسیس واحدهای جدید تولیدی کمک کند یا به واحدهای تولیدی فعلی این سرمایه‌ها تزریق شود و تولید آن‌ها را افزایش دهد.

وی در رابطه با نقش دیگر مردم در تحقق این مهم گفت: به گفته رهبر معظم انقلاب، تعصب مردم نسبت به تولید ملی یکی دیگر از راه های رشد تولید است؛ زیرا اگر مردم تولید ملی را عزیز خود بدانند و از آن حمایت کنند، این امر محقق می‌شود. بسیاری از کشورهایی که امروزه رشد اقتصادی دارند در بازه‌های زمانی گذشته، مردم شان حمایت جامع و کامل از تولید ملی داشتند.

وابستگی به دلار از عوامل مهم تورم است و دل‌بازر شدن اقتصاد ایران را یکی از عوامل مهم تورم دانست و تصریح کرد: مواد اولیه تولید معمولاً مواد پتروشیمی یا ورق‌های مس، آلومینیوم و... هستند که در بورس کالا بر مبنای دلار عرضه می‌شوند و زمانی که دلار بالا می‌رود قیمت این‌ها نیز بالا می‌رود، بدون آنکه توجیهی داشته باشد؛ زیرا مواد اولیه، سوخت، انرژی و تاگز آن را از داخل کشور تأمین می‌شود و منطقی ندارد که بر اساس قیمت دلار عرضه شود.

این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: وقتی قیمت این مواد اولیه با دلار افزایش پیدا می‌کند هم زمینه‌ای را برای نفوذ دشمن فراهم می‌کنیم تا با دست‌کاری بازار دلار، کل اقتصاد کشور را به هم بریزد و هم تورم‌های سنگینی داشته باشیم.

ابدالی افزایش نقدینگی را از دیگر عوامل تورم دانست و اضافه کرد: اگر نقدینگی که هر سال اضافه می‌شود به جای تولید در زمینه‌های دیگر برود باعث شدت تورم در اقتصاد می‌شود.

چالش‌های بورس کالا و تولید

وی تأکید کرد: یکی از زمینه‌هایی که بخش تولیدی با آن درگیر است، بحث بورس کالا است؛ زیرا مواد اولیه در آن بر مبنای دلار قیمت گذاری می‌شود و زمانی که دلار جهش‌های ناگهانی پیدا می‌کند تولیدکنندگان نیز متاثر از این افزایش قیمت مواد اولیه می‌شوند و به طبع وقتی قیمت مواد اولیه افزایش پیدا می‌کند قیمت محصولات تولیدی نیز افزایش پیدا می‌کنند و موج تورمی در کشور ایجاد می‌شود.

ابدالی رقابت را از دیگر مشکلات بورس کالا دانست و ادامه داد: موادی که در بورس کالا عرضه می‌شود به دلایلی مانند کمبود عرضه، افزایش تقاضا یا دلایل کاذب مانند حضور دلان‌ران برای افزایش قیمت و... وارد رقابت می‌شود و هرکسی قیمت بالاتری بدهد برنده می‌شود یعنی علاوه بر قیمت‌گذاری دلاری یک افزایش قیمت دیگر هم بات رقابت، در بورس کالا اتفاق می‌افتد. وی یادآور شد: تولیدکنندگان زیادی هستند که نمی‌توانند از بورس کالا خرید کنند و از بازار آزاد خرید می‌کنند که نشان می‌دهد یک نفر از بورس مواد اولیه را گرفته اما در تولید نبرده است و با آن دلالی می‌کند و باقیمت بالاتری عرضه می‌کند.

این کارشناس اقتصادی افزود: البته اخیر رئیس جمهور دستوری به وزارت صمت داده است که مواد اولیه واحدهای تولیدی در بورس کالا مورد بررسی و بازبینی مجدد قرار بگیرد که منتظریم نتیجه آن را ببینیم.

ابدالی تأکید کرد: برای اینکه بورس کالا در خدمت شعار سال و تولید باشد باید قیمت‌گذاری بر مبنای دلار خاتمه پیدا کند همچنین باید محدودیت هوشمندی در تقاضا و خرید اتفاق بیفتد که رقابتی ایجاد نشود.

وی گفت: باید نظارت صورت بگیرد که مواد اولیه‌ای که در بورس کالا خریداری می‌شود در تولید استفاده شود، البته بر اساس دستورالعمل‌هایی که تهیه شده است بخشی از مواد اولیه‌ای که به واحدهایی تولیدی داده می‌شود بر اساس آمار تولید است اما باید نظارت‌ها در این بخش تقویت شود تا بورس کالا در خدمت تولید قرار بگیرد.

# سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه

تلفن: ۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

# خبر

در نشست فعالان اقتصادی استان قم با شاهچراغی مطرح شد؛

## افزایش صادرات نسبت به واردات در قم اقتصاد صادرات محور حمایت می‌شود

استاندار قم با تأکید بر اینکه بانک‌ها امسال باید ورود جدی‌تر در پرداخت تسهیلات داشته باشند، گفت: از هر نوع فعالیت برای رشد شاخص‌های تولید و اقتصاد صادرات محور در قم حمایت می‌کنیم.

◀ به گزارش بازار، نشست صمیمانه اعضای منتخب اتاق بازرگانی قم در دهمین دوره انتخابات با اعضای هیئت نمایندگان دوره نهم عصر شنبه با دعوت جمعی از صنعتگران و فعالان اقتصادی و با حضور استاندار و مسئولان سازمان‌های دولتی و صنعتی استان قم برگزار شد.

استاندار قم در این نشست ضمن تشکر از فعالیتهای انجام شده در دوره گذشته برای منتخبین در دوره جدید آرزوی موفقیت داشته و گفت: حمایت‌های لازم از اقتصاد تولید محور همچنان ادامه خواهد داشت.

محمد تقی شاهچراغی دربارہ برنامه‌های استان برای تحقق شعار سال و پیگیری پروژه‌های سفر دوم رئیس جمهور به قم با بیان اینکه رویکرد کلان دولت حل مسائل و مشکلات مردم است، گفت: ظرفیتهای استان قم در امر تولید در نوع خود بی‌نظیر است و دقت نظر بخش خصوصی در امر سیاست‌گذاری‌های اقتصادی می‌تواند آینده اقتصادی است آن را تضمین کند.

وی بیان داشت: انجام فعالیت‌های اقتصادی در استان قم همچون نمایشگاه بین‌المللی و پیگیری‌های دغدغه‌مندانه فعالان اقتصادی و مطالبه به حق آنها در رفع موانع تولید نوید بخش آینده‌ای روشن است.

استاندار قم با اشاره به اینکه باید در سال جدید بانک‌ها نیز ورود جدی‌تر در حوزه پرداخت تسهیلات داشته باشند، خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم اتفاق مثبتی در استان رقم بزیم که تمام مردم از آن منفعت کسب کنند، باید در حوزه‌های مختلف اقتصادی ورود جدی داشته باشیم. وی تصریح نمود: اولین قدم در سال جدید باید رفع موانع برای سرمایه‌گذاران باشد، همچنین باید برنامه‌ریزی مناسب برای سفر دوم رئیس جمهور به قم نیز انجام شود تا بتوانیم از ظرفیتهای ایجاد شده برای رفع موانع اقتصادی استان‌ها در دولت بهره‌مند شویم

شاهچراغی تأکید کرد از هیچ تلاشی برای رشد و توسعه اقتصاد استان در امر تولید با محویت صادرات دریغ نخواهیم داشت.

در این نشست ابوالفضل رجیبیان به عنوان نماینده برگزیده منتخبین دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی از زحمات هیئت نمایندگان در دوره‌های قبل تقدیر کرد و گفت: بنده در دوره هشتم و نهم اتاق بازرگانی شاهد زحمات اعضای محترم هیئت نمایندگان برای رشد و اعتلای اقتصاد استان بوده‌ام و این تلاش‌ها در زمینه‌های مختلف آموزش و ارتباطات بین‌المللی ابعاد گسترده‌ای داشت اما گروه جدید با پشتوانه نیروی خلاقیت و نوآوری جوانان یا به عرصه سیاست‌گذاری در زمینه اقتصاد گذشته است که امیدواریم با همت بلند مسئولین شاهد فعالیت‌های استراتژیک در ابعاد وسیع‌تر باشیم.

افزایش صادرات نسبت به واردات در قم

ابوالفضل خاکی، رئیس اتاق بازرگانی قم نیز ضمن تبریک فرارسیدن سال نو و آغاز ایام پر برکت ماه رمضان گفت: بدون تردید این مسئولیت خطیر و انتظارات فشرده و مطالبات چند لایه اعضا تحت پوشش اتاق بازرگانی و حتی فعالان غیر عضو آزاد اقتصادی یک عزم راسخ و برنامه‌ریزی هماهنگ و هوشمندانه نیاز دارد که خوشبختانه منتخبین در این راستا قادرند ضمن ادامه مسیر تحولی اتاق، با استفاده از امکانات و ابزار جدید در این فضا موفقیت لازم را به دست آورند.

وی در ادامه گفت: فعالیت‌های اتاق بازرگانی در چهار سال گذشته نشان دهنده کارنامه موفق از فعالیتهای چند بعدی این اتاق در منظومه اتاق‌های کشور است که امیدواریم در آینده استمرار آن را در بخش‌های مختلف را شاهد باشیم.

خاکی با بیان اینکه مهم خدمت با مأموریت صدور کارت بازرگانی عضویت برای اعضا که نقطه اتصال و ارائه خدمات مورد نیاز کارآفرینان اقتصادی با بیرون از اتاق محسوب می‌شود در اتاق بازرگانی قم وجود دارد، گفت: قم هم اکنون با صدور ۹۳۴ کارت صادره یکی از استان‌های میانه جدول در سطح جغرافیای کشور محسوب می‌شود که ۱۵ درصد آن را کارتهای عضویت و مابقی را کارت بازرگانی تشکیل داده است.

وی گفت: به منظور تعیین مبدأ تولید برای بازرگانان خارجی طرف معامله

مدیر امور زنبور عسل سازمان جهاد کشاورزی قم:

## ۳۷۸ تُن عسل در قم تولید شد

زنبورداری استان و ارتقا درآمد بهره‌برداران این بخش هستیم.
وی ادامه داد: درهیمین رابطه توجه به مباحث آموزشی و ترویجی برای ارتقا مهارت بهره‌برداران صنعت زنبورداری استان همواره در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی قم است و ما تلاش می‌کنیم سطح تولید محصولاتی مانند ژل رویال کار هستند، افزود: با تمرکز بر روی افزایش سطح تولید محصولات جانبی مرتبط با زنبور عسل، به دنبال ایجاد ارزش افزوده بیشتر در صنعت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قم:

## ۵۰ کارگاه عمرانی درسطح راه‌های استان قم فعال است

پیام متغیرهای دیجیتال و (…، تعمیر، تعویض و نصب تابلو و علائم ترافیکی و…، می‌باشد.

زنجرانی فراهانی در ادامه به میزان اعتبار تخصیصی پروژه‌های عمران جاده‌ای قم اشاره و عنوان کرد: با توجه به متغیرهای ملحوظ در عقد قرارداده‌ا، میزان اعتبارات تخصیصی به طور دقیق متعاقبا اعلام خواهد شد اما به طور متوسط افزون بر هشت هزار میلیارد ریال، اعتبار تخصیصی این پروژه‌هاست.

وی در خصوص بازه زمانی اجرا و تکمیل طرح‌های منظور اظهار داشت: با عنایت به اولویت بندی‌های لحاظ شده درتأمین ایمنی و تسهیل سفرهای نوروز ۱۴۰۲، این کارگاه‌ها از ۲۵ اسفندماه سال گذشته تا ۱۵ فروردین ماه امسال به پیشرفت چشمگیر این پروژه‌ها باشیم. ▶

معاون استاندار قم:

## ۵۰ درصد ظرفیت مراکز اقامتی قم در نوروز امسال اشغال شد

نیز صد درصد اشغال شد در حالی که در ۶ ماهه دوم سال این واحدها خالی بود.
مقیمی اضافه کرد: با توجه به آسبیی که بحران کرونا به تاسیسات گردشگری قم وارد کرده بود، نوروز سال ۱۴۰۲ این آسیب ها را جبران کرد و ماندگاری مسافر نیز پنج درصد افزایش یافت.

وی گفت: قم در طول سال، مقصد مهمی برای سفرهای ارزان قیمت داخلی است چراکه جدا از نوروز در آیین های خاص، شهر قم میزبان مسافران و زائران داخلی و خارجی است.
معاون استاندار قم در ادامه عنوان کرد: ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر استان قم در نوروز ۱۴۰۲ از ۲۳ اسفندماه فعالیت خود را آغاز کرد و ۴۸ دستگاه‌های مختلف اجرایی استان مشغول خدمت

## خَبَر

## مسعود نجابتی هنرمند پیشکسوت قم به‌عنوان چهره سال هنر انقلاب معرفی شد



مسعود نجابتی هنرمند پیشکسوت قمی به عنوان چهره سال هنر انقلاب در رشته گرافیک انتخاب شد.

به گزارش فارس، نشست خبری هفته هنر انقلاب (هنر متعهد به حقیقت) شنبه ۱۹ فروردین ماه با حضور علی فروزانفر معاون هنری حوزه هنری و دبیر هفته هنر انقلاب و علی قربانی مدیرعامل مؤسسه سپهر سوره هنر در تماشاخانه مهر حوزه هنری برگزار شد.

دبیر هفته هنر انقلاب در این نشست خبری چهره‌های هنر انقلاب در رشته‌های مختلف را معرفی کرد که بر اساس اعلام وی، عنوان چهره سال ۱۴۰۱ در بخش هنرهای تجسمی رشته گرافیک به مسعود نجابتی رسیده است.

مسعود نجابتی متولد سال ۱۳۴۶ طراح گرافیک، مدیر هنری و خوشنویس معاصر ایرانی است که در مقطع کارشناسی رشته گرافیک وارد دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران شد و همزمان در انجمن خوشنویسان ایران به مشق علمی و نظری پرداخت.

نجابتی در سال ۱۳۷۹ فوت «پریشیا» را طراحی و در سال ۱۳۸۰ کتاب «خط در گرافیک» را برای وزارت آموزش و پرورش تألیف کرده‌است که توسط انتشارات مدرسه منتشر و بارها تجدید چاپ شده‌است.

نجابتی مدیرمسئول کانون هنر شیمی است که آموزش در مدارس و دانشگاه‌ها، داورای چندین نمایشگاه و دوسالانه ملی و دبیری علمی و هنری چند همایش را در کارنامه خود به ثبت رسانده است.

## استان قم نیازمند برپایی نهضت مجدد مدرسه‌سازی است



مدیرکل سازمان نوسازی مدارس استان قم خیرین مدرسه‌ساز را خردمندان برتر جامعه دانست و تصریح کرد: استان قم نیازمند برپایی نهضت مجدد مدرسه‌سازی است.

به گزارش فارس، احمدرضا اجتهادی که شنبه شب در مراسم بزرگداشت روز ملی تکریم خیرین و در حضور جمعی از مسئولان و خیرترین سخن می‌گفت اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱، ۲۰ پروژه با ۱۳۴ کلاس درس در استان قم افتتاح شده که این میزان، دو برابر سال ۱۴۰۰ و ۲.۵ برابر سال ۱۳۹۹ است.

وی افزود: این مهم به همت خیرین مدرسه‌ساز استان پدید آمده، بزرگانی که خردمندان درجه یک جامعه هستند و پای کار خیر ایستاده‌اند.

مدیرکل سازمان نوسازی مدارس استان با اشاره به این که این سازمان وظیفه سبترسازی برای فعالیت هرچه بیشتر خیرین مدرسه‌ساز دارد، ادامه داد: باید گفت نیازمند نهضت مجدد مدرسه‌سازی در استان هستیم تا بتوانیم عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم.

اجتهادی با اظهار تأسف از اجحاف در قم در گذشته تأکید کرد: این که قم در رتبه بیست و هفتم سرانه آموزشی در سطح کشور قرار دارد اصلا قابل قبول نیست.

وی اضافه کرد: اگرچه اسمال ساخت ۳۰ پروژه شامل بیش از ۲۰۰ کلاس درس در دستور کار ما قرار دارد، اما باید اذعان کرد که استان قم نیازمند ساخت سالانه حداقل ۶۰۰ کلاس درس است.

اجتهادی با تقدیر ویژه از فعالیت‌های مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان گفت: خوشبختانه مسئولان استان برای تحقق نهضت مدرسه‌سازی پای کار هستند و امیدواریم این مهم در عمل محقق شود.

## سرعت عمل آتش نشانان از بروز یک فاجعه در پاساژ قم جلوگیری کرد



سرعت عمل مأموران سازمان آتش نشانی قم در رسیدن به محل وقوع حریق در پاساژ قدس این شهر از بروز یک فاجعه جلوگیری کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم، عصر امروز یکشنبه بیستم فروردین، ساعت ۱۸:۳۰ آتش سوزی واحد تجاری در پاساژ قدس به مرکز فرماندهی آتش نشانی قم اعلام شد. بلافاصله ۲ خودرو اطفاء حریق و یک موتورسیکلت مجهز به AFT به همراه ۶ آتش نشان به محل حریق اعزام شدند، واحدها در ساعت ۱۸:۲۲ به محل حریق رسیدند و مشغول عملیات اطفاء حریق شدند.

آتش نشانان پس از ۱۰ دقیقه آتش سوزی را مهار کرده و مشغول عملیات تهویه و تخلیه دود شدند. با سرعت عمل بالای آتش نشانان در رسیدن به محل آتش سوزی، از بروز فاجعه ای جلوگیری شد.
حریق فوق خسارت جانی در بی نداشت و علت حادثه توسط تیم علت یابی آتش‌نشانی در دست بررسی است.

## خَبَر

## بلا تکلیفی زمین ریل های جمع آوری شده در شهر قم



مشکلات در محله های گذر ریل های متروکه همچنان پا برجاست. به گزارشخبرگزاری صدا و سیما ی قم، با وجود اینکه نزدیک به یک سال است که از برداشته شدن ریل راه آهن متروکه از محله های مصلی دورشهر و یزدانشهر می گذرد اما همچنان تغییری در کاهش آلودگی این مناطق دیده نمی شود.

پس از چندین سال انتظار مردم قم برای جمع‌آوری ریل‌های متروکه سطح شهر، اجرای این طرح که از مصوبات سفر آخر دولت به قم بود خرداد ماه سال گذشته آغاز شد و پس از کش و قوس های فراوان بالاخره برداشته شدند. قرار بود زمین‌هایی که در اجرای این طرح آزاد می شود در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد تا برای ایجاد فضای سبز یا سایر کاربری های لازم، مورد استفاده قرار گیرد. اما پس از گذشت نزدیک یکسال تنها پشته های خاکی است که در منطقه جا خوش کرده اند.

پشته های خاکی که در زمان ورزش باد گرد و خاک را به خانه های ساکنین این محله ها منتقل می کنند و در زمان بارندگی گل و لای ایجاد می کنند .

تا ۲۰ فروردین؛

## ذخیره سدهای استان اصفهان به ۵۲۷ میلیون مترمکعب رسید

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان از افزایش ذخیره آب سدهای بزرگ این استان به ۵۲۷ میلیون مترمکعب تا ۲۰ فروردین خبر داد.

احسان الله امینی در گفتگو با مهر با اشاره به آخرین وضعیت ذخیره آبی هفت سد بزرگ استان اصفهان، اظهار داشت: ذخیره سد مخزنی زاینده رود با ظرفیت نرمال یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون متر مکعب امروز به ۴۲۷ میلیون مترمکعب رسید.

وی با بیان این که ذخیره آبی سد زاینده رود نسبت به سال گذشته ۲۸ درصد افزایش داشته است، ادامه داد: در مقایسه با بلندمدت (۵۰ سال)، ذخیره آب این سد ۴۶ درصد کاهش یافته است.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان به وضعیت سد گلیپایگان اشاره کرد و گفت: این سد در حال حاضر ۳۵.۸۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره داشته است و حجم آن نسبت به سال گذشته در مدت زمان مشابه ۶۳ درصد افزایش و در مقایسه با بلند مدت تغییر محسوسی نشان نمی‌دهد.

وی ذخیره سد قره آقچ سمیرم را ۲۳.۷۰ میلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: ذخیره سد حنای سمیرم نیز امروز به ۲۴.۱۳ میلیون مترمکعب رسید.

امینی خاطرنشان کرد: حجم این سد در مدت مشابه سال گذشته ۱۴۵ درصد و در مقایسه با بلند مدت ۱۰ درصد افزایش ذخیره آبی دارد.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان ادامه داد: سد خمیران در تیران و کرون تا امروز هفت میلیون مترمکعب ذخیره آبی داشته است و ذخیره این سد نسبت به سال گذشته ۲ درصد افزایش داشته است.

امینی خاطر نشان کرد: سد باغکل واقع در خوانسار نیز هم اکنون ۲.۸۰۸ میلیون مترمکعب آب دارد و بر این اساس حجم آبی سد باغکل در مقایسه با سال قبل ۱۱ درصد و نسبت به میانگین بلند مدت ۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی میزان آب ذخیره شده در سد کمانه را ۴.۱۸ میلیون متر مکعب اعلام کرد و افزود: مجموع ذخیره آب سدهای بزرگ استان اصفهان امروز به ۵۲۷ میلیون مترمکعب رسیده و میزان بردشگی آنها ۳۸ درصد است.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی سمنان خبر داد:

## برخورد با چرای بدون مجوز در استان سمنان

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی سمنان از برخورد با چرای غیرمجاز دام در مراتع استان خبر داد و گفت: ۱۰ بلوک دام که به‌طور غیر مجاز وارد مراتع قشلاقی شدند، شناسایی شده است.

سرنگ علیرضا ابوطالبی در جمع خبرنگاران به میزبانی منابع طبیعی سمنان با بیان اینکه در ۱۵ روز ابتدای سال جاری ۱۰ بلوک دام که به‌طور غیر مجاز وارد مراتع قشلاقی استان شدند، شناسایی شده است، تاکید کرد: این دام‌ها در دو شهرستان شاهرود و میامی که در حال تعلیف غیر مجاز بودند که پرونده برای برخورد قانونی با آنها ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه در این بازه زمانی همچنین گشت‌های سیار یگان حفاظت منابع طبیعی استان سمنان در عرصه‌ها اقدام به توقیف و برگرداندن بیش از ۲۸ دستگاه کامیون کتبی نامبرده حامل دام که قصد تخلیه در مراتع قشلاقی را به‌طور غیر مجاز داشته‌اند را کرده است، گفت: در راستای کنترل دام و جلوگیری از کوچ زود هنگام ایست‌های بازرسی صورت گرفته است.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی سمنان با اشاره به برخورد با چرای بدون مجوز در استان بیان کرد: مراقبت از انفال در اولویت یگان حفاظت قرار دارد.

ابوطالبی با بیان اینکه در کنار گشت‌ها برگزاری کلاس آموزشی و توجیه‌کردن دامداران نسبت به پیامدها و مشکلات کوچ زود هنگام در مراتع بیلاقی، نیز در دستور کار قرار دارد، بیان کرد: اطفاع‌کردن اکیپ‌ها در ورودی‌ها و گلگاه‌های استان سمنان از دیگر اقدامات است.

وی هماهنگی با دادستان و سایر مقامات قضائی و جلب همکاری نیروی انتظامی برای پشتیبانی کامل از این برنامه‌ها را ضروری دانست و گفت: مدیریت چرای دام و همچنین جلوگیری از ورود زود هنگام به مراتع استان به منظور حفظ پوشش گیاهی و جلوگیری از تخریب مراتع اهمیت دارد.

رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره

کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: تعداد روزهای ناسالم در کلانشهر اصفهان در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۸ درصد افزایش یافت و فقط در ۱۱ روز هوای پاک داشتیم.
یابک صادقیان افزود: در سال گذشته ۱۱ روز با هوای پاک، ۱۸۲ روز با هوای سالم، ۱۴۵ روز ناسالم برای گروه های حساس و ۲۷ روز ناسالم برای عموم مردم در کلانشهر اصفهان ثبت شده است.

وی ادامه داد: این در حالی است که در سال ۱۴۰۰ در کلانشهر اصفهان ۲ روز هوای پاک، ۲۱۷ روز با هوای سالم، ۱۲۷ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و ۱۹ روز ناسالم برای عموم مردم ثبت شده بود.
صادقیان از جمله عوامل موثر در کاهش کیفی هوای کلانشهر اصفهان در سال گذشته را فعال شدن کانون های گرد و غبار در نیمه نخست سال و افزایش استفاده از سوخت‌های فسیلی، شرایط خاص جوی و اقلیمی که به پایداری هوا و وارونگی دما منجر شد و استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه شهید منتظری در نیمه دوم سال عنوان کرد.

صادقیان با بیان اینکه در سال گذشته در ماه بهمن شرایط خوبی از نظر شاخص کیفی هوای کلانشهر اصفهان داشتیم، تصریح کرد: در این ماه، بارش های خوبی صورت گرفت و روزهای با هوای پاک افزایش یافت.

تعداد روزهای با هوای پاک در نیمه نخست فروردین امسال معادل کل پارسال رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان همچنین با اشاره به ثبت ۱۱ روز با هوای پاک در نیمه نخست فروردین امسال در کلانشهر اصفهان، گفت: این

جنگل های مازندران بی پناه است

## ماشه چوب‌خواران بر پیشانی جنگلبان!

جنگل جنگلبان بی پناه‌تر از هر زمانی است و هراز گاهی قاچاقچیان با سلاح گرم یا سرد حافظان طبیعت و محیط زیست را در مازندران نشانه می‌روند.



روند رو به رشد قیمت چوب از یک سو و ممنوعیت برداشت از جنگل‌های

هیرکانی در قالب طرح تنفس جنگل سبب شده تا برخی سودجویان برای کسب درآمد ناشروع به غارت و برداشت جنگل و قطع درختان بی پناه بپردازند و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنند خواه شلیک به سمت محیطبانان و جنگلبانان و زخمی کردن آنها باشد.

در این نبرد نابرابر، حافظان طبیعت گاه با دست خالی از جان مایه می‌گذارند تا از درختان نادر و منحصر به فرد جنگل‌های شمال صیانت کنند. اگرچه طی سال‌های اخیر با تلاش و همت جنگلبانان و حافظان منابع طبیعی قاچاق چوب در عرصه‌های جنگلی شمال کاهش چشمگیری یافته است اما هر از گاهی شاهد آن هستیم که متخلفان از استفاده از ابزارهای نوین و بهره گیری از شیوه‌های مختلف دریی سودجویی و قطع درختان شمال هستند و برای رسیدن به مقاصد خود از هیچ اقدامی دریغ نمی‌کنند.

قسه جنگل و جنگلبان قسه قدیمی است و آنان همواره در معرض خطر و تهدید هستند و گاه جان شیرین خود را در این راه تقدیم کردند. آخرین نمونه حمله قاچاقچیان به حافظان منابع طبیعی در جنگل‌های نشتارود رقم خورد و دیگر فسادها عزم جدی دارد و در این راستا کارگروه ویژه مقابله با قاچاق چوب متخلفان با سلاح سرد و موتوروی به مقابله با جنگلبان پرداختند و یکی از آنان را روانه بیمارستان کردند.

می‌روداد خزایی پول سرپرست اداره کل منابع طبیعی غرب مازندران – نوشهر با اشاره به درگیری قاچاقچیان با جنگلبانان در جنگل‌های نشتارود می‌گوید: این افراد با سلاح سرد و موتوروی جنگلبانان حمله و یکی از آنها را روانه بیمارستان کردند.

وی با بیان اینکه متهمان از افراد بومی منطقه هستند که شناسایی شدند، یادآور شد: با حکم دادستانی تلاش برای دستگیری آنها ادامه دارد.
به‌رغم آنکه دستگاه‌های انتظامی و قضائی همواره با سودجویان متخلفان برخورد می‌کنند اما پدیده شوم قاچاق و حمله به حافظان طبیعت و محیط زیست همیشه در زیر پوست و برگ‌های سبز جنگل‌های شمال و مازندران رخ می‌دهد. با تاکید کارشناسان گرانی چوب و ارزش افزوده آن در بی ممنوعیت برداشت از جنگل‌های شمال و طرح تنفس سبب شده تا سودجویان قاچاق چوب ترغیب شوند و سسل جنگل درختان و طبیعت را رقم زنند. علی حسنی کارشناس حقوقی در غرب مازندران با اظهار اینکه متأسفانه جرایم برای جلوگیری از تخلفات محیط زیست منابع طبیعی چندان بازدارنده نیست، اظهار داشت: باید در نوع مجازات و جرایم بازنگری شود تا بازدارندگی ایجاد کند.

در سال ۱۴۰۱،

## افزایش ۱۸ درصدی روزهای ناسالم در کلانشهر اصفهان

به‌همین دلیل شاخصی که در جدول کیفیت هوای کلانشهر اصفهان در سایت اینترنتی اداره کل قرار

می گیرد، معتبرتر است.

در نیمه نخست فروردین امسال هوای کلانشهر اصفهان در یک ماه در سال های اخیر کم سابقه است، تصریح کرد: بارش باران و وزش باد در این چهار روز در وضعیت سالم قرار داشت.

اصفهان یکی از آلوده‌ترین کلانشهرهای کشور

به‌شمار می آید و با چالش های محیط زیستی بسیاری مانند خشکسالی، فرونشست و تمرکز صنایع در شعاع ۵۰ کیلومتری مواجه است.

این کلانشهر حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و بطور میانگین روزانه ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در آن تردد می‌کند و صنایع کوچک و بزرگ بسیاری آن را احاطه کرده اند.

شاخص کیفی هوا از صفر تا ۵۰ هوای پاک، ۵۱ تا ۱۰۰ هوای سالم، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای عموم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم و ۳۰۱ تا ۵۰۰ (AQI) خطرناک است. ▶



### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ثبتی ۱۰۴۲۰/۹۱ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به آدرس قم - گلزار - ۱۸ متری کوثر - کوثر۱۸- فرعی اول - سمت چپ پلاک ۲۴ به نام حسین بوجار نژاد فرزند عباس می باشد، در جریان ثبت است بعلت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف به عمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۱/۱۳ - ۱۴۰۲/۱۰۵ - تحدیدحدود پلاک مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۸ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارم که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۲۳/۲/۷۵ متعرض طرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست برمع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.(م الف ۱۶۱۹۱)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۲۱
سپریست ثبت منطقه یک قم

مهدی زارع شخته - سپریست ثبت منطقه یک قم

## خَبَر

در نخستین جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان کهک عنوان شد:

## پیوند کتابخانه های عمومی و کسب و کارهای کوچک شهرستان کهک قم



نخستین جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان کهک برگزار شد.
نخستین جلسه انجمن کتابخانه های عمومی شهرستان کهک در سال ۱۴۰۲ با حضور علیرضا گلچین پور، فرماندار شهرستان کهک؛ محمد خامه یار، نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان؛ محمدعلی تارلی؛ بخشدار مرکزی شهرستان کهک؛ روح الله نیازی، بخشدار فردو؛ غلام‌حسین نجفی، رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان کهک و مهدی توکلیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان، ۲۰ فروردین در فرمانداری شهرستان کهک برگزار شد.

توسعه کتابخانه‌های عمومی فعلی و ایجاد کتابخانه در سال جدید علیرضا گلچین پور، فرماندار شهرستان کهک در این نشست کتابخانه‌های عمومی را پایگاه فرهنگی مهم دانست و عنوان کرد: همه ما باید به روق و گسترش فعالیت‌های کتابخانه عمومی کمک کنیم؛ چرا که در سال‌های اخیر در زمینه توسعه زیر بنای کتابخانه.های عمومی در شهرستان کهک اقدامی صورت نگرفته است و برنامه ما در سال جدید علاوه بر فعال شدن و توسعه کتابخانه‌های فعلی این شهرستان، ایجاد کتابخانه عمومی جدید نیز خواهد بود که این موضوع در سفر آینده رئیس جمهور محترم نیز در نظرگرفته شده است.

فرماندار شهرستان کهک در ادامه با اشاره به اهمیت برنامه محور بودن فعالیت های فرهنگی تصریح کرد: در زمینه توسعه فعالیت های فرهنگی در کتابخانه‌های عمومی شهرستان کهک، نیازمند برنامه مدون هستیم که این اقدامات به صورت هدفمند انجام شوند؛ همچنین در حوزه پیوند کتابخانه‌های عمومی به کسب و کار های کوچک آماده همکاری و هم افزایی خواهیم بود. توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی نیازمند همراهی و هم افزایی دستگاه های فرهنگی، آموزشی و اجرایی

محمد خامه یار، نماینده اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز عنوان کرد: آمار های امیدوار کننده‌ای در حوزه کتابخانه‌های عمومی در شهرستان کهک وجود دارد که نشان از وجود زیرساخت‌های لازم از نظر تعداد عناوین کتب نسبت به جمعیت این شهرستان دارد.

وی تصریح کرد: توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی نیازمند همراهی آموزش و پرورش و سایر ارگان های فرهنگی و اجرایی است که اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز به سهم خود همراهی لازم در این زمینه را خواهد داشت.

مهدی توکلیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان قم نیز با اشاره به کمبود فضای فرهنگی در استان قم بیان کرد: نهاد کتابخانه های عمومی کشور به عنوان وسیع ترین شبکه فرهنگی کشور پس از آموزش و پرورش است که با ۲۷۰۰ کتابخانه در سراسر کشور فعالیت می‌کند. در حال حاضر در استان قم و افتتاح کتابخانه مرکزی قم، ۲۸ هزار متر مربع فضای فرهنگی در جهت توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در اختیار شهروندان قمی قرار گرفته است. توکلیان اضافه کرد: کتابخانه های عمومی در سطحی ترین لایه ارتباط با عمومی مردم قرار دارند و بدون محدودیت به همه مردم ارائه خدمت می‌کنند که با توجه به ظرفیت شهرستان کهک به عنوان یکی از قطب‌های گردشگری، تفریحی، کارآفرینی و کسب و کار های کوچک در استان، کتابخانه‌های عمومی می‌تواند محل معرفی، ترویج و توسعه کسب و کار های کوچک و خانگی تبدیل شوند.

رئیس شورای شهر اصفهان مطرح کرد:

## حمایت از ۲۸۰۰ مرکز فرهنگی و مسجد در اصفهان

رئیس شورای شهر اصفهان گفت: یکی از بهترین اقدامات صورت گرفته در سال گذشته مساعدت به مساجد و مراکز فرهنگی بود که در این راستا ۲۸۰۰ مرکز فرهنگی تحت حمایت قرار گرفتند.

به گزارش مهر، محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور هشتاد و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تقارن نوروز با ایام ماه مبارک رمضان سبب ویژگی خاص نوروز امسال شد. با توجه به اینکه سه سال این تقارن ادامه دارد پیشنهاد داریم که از تجریبات استفاده شود تا حرمت ماه مبارک رمضان رعایت شود.

وی ادامه داد: بیش از ۳۰۰ برنامه فرهنگی متناسب با این ایام توسط معاونت فرهنگی شهرداری در نقاط مختلف شهر برگزار شد. امیدواریم رویدادهای مناسب در سال جاری نیز به خوبی ادامه پیدا کند.
نورصالحی با اشاره به شعار سال بیان کرد: امیدواریم توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در خصوص مهار تورم و رشد تولید عملاً مورد توجه قرار گیرد. اگر قرار است به صورت جدی تورم مهار شود و سختی‌های سال قبل که معیشت اقشار ضعیف را سخت کرد در سال جاری وجود نداشته باشد، برنامه‌ریزی صحیح و مشخص انجام داد و اقدامات هدف گذاری شده به مردم اعلام شود.

وی ادامه داد: مدیریت شهری نیز به نوبه خود در این زمینه تلاش می‌کند. زیرا همه بخش‌ها و آحاد مردم مسئولیت‌ها برعهده دارند.
نورصالحی با بیان اینکه یکی از بهترین اقدامات انجام‌شده در صورت سال گذشته مساعدت به مساجد و مراکز فرهنگی بود، گفت: در این راستا ۲۸۰۰ مرکز فرهنگی مورد حمایت قرار گرفتند. در ۲۰۱ کتب بسیار مربوط به کمک به مساجد و مراکز فرهنگی محدود و نزدیک به صفر شده بود، اما در دوره جدید مدیریت شهری اقدامات خوبی صورت گرفته و قرار است به نحو مطلوب‌تری ادامه پیدا کند.

## سرما بلای جان باغات شاهرود

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان شاهرود گفت: سرمای هوا در روزهای بهاری ۱۴۰۲ خسارتی بین ۲۵ تا ۸۵ درصد به باغ‌های منطقه بسطام و کلاته‌های غربی این شهرستان وارد کرد.

به گزارش ایرنا، حمید آقا بیگی روز یکشنبه به رسانه‌ها افزود: باغ‌های منطقه بسطام و کلاته‌های غربی این شهرستان سطحی معادل چهار هزار و ۲۲۰ هکتار است که سرمای بهاره خسارت زیادی به این منطقه وارد کرده است.

وی با بیان اینکه هر سال سرمای بهاره یکی از عوامل خسارت‌زا به بخش کشاورزی شاهرود است، ابراز کرد: این سرمازدگی هر ساله ضرر و زیان فراوانی به بهره‌برداران بخش کشاورزی وارد می‌کند.

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان شاهرود اظهار کرد: برآورد کارشناسان از خسارت وارده ناشی از افت دما به باغ‌های این منطقه بیش از ۵۰ میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: بیشترین آسیب به باغ‌های زردآلو با سطحی حدود سه هزار و ۲۵۷ هکتار است.

سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان شاهرود تصریح کرد: این اداره از کشاورزانی که از سرمازدگی خسارت دیدند و محصولاتشان از بین رفته است، حمایت می‌کند.

شهرستان شاهرود در شرق استان سمنان دارای ۴۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و ۲۱ هزار و ۷۱ هکتار باغ است.

۲ درصد از وسعت ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتاری استان سمنان را اراضی کشاورزی تشکیل می‌دهد.

در آغاز کشت برنج مازندران مطرح شد:

## معاون وزیر جهاد کشاورزی: امسال نیاز به واردات برنج خارجی نداریم



های تولید در محصولات زراعی کشاورزی بسیار مهم است، ادامه داد: یکی از راه ها، استفاده از فناوری است، در همین راستا برای کاهش هزینه تولید شالی با حمایت ویژه دولت دستگاه های مخصوص نشا کار، کمباین ویژه برداشت شالی و پهنپهاد های سمپاش وارد اراضی شالیکاری شمال کم است.

وی کارکرد و بهره وری تولیدات محصولات کشاورزی را بسیار پایین توصیف کرد و گفت: کشت برنج هیبرید و تولید ۱۲ تن برنج کیفی در هکتار قابل دسترس در شمال است، اما بررسی ها نشان می دهد که فرهنگ استفاده بهینه از کود در شالیکاری شمال وجود ندارد. کشاورزان مصرف مهمترین کود یعنی پتاس را کمترین استفاده را دارند درحالی که کود پتاس عامل افزایش کیفیت، تولید بهره وری است. همچنین کشاورزان شمال از کود فسفات هم کمترین استفاده را می کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی، به مصرف بی رویه کود اوره در شالیکاری اشاره کرد و گفت: این مسایل باید در کشاورزی برنجکاری شمال حل و فصل شود. این مقام مسوول با ذکر این نکته که تورم مشکلات را زیاد کرده است، اما قابل کنترل است، گفت: خودکفایی تولیدات محصولات کشاورزی با مهار تورم و افزایش تولید نیز قابل اجرا است. آیین کشت مکانیزه شالی امروز با حضور استاندار مازندران، معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی، رییس سازمان جهاد کشاورزی استان، چندتن از خبرنگاران و شالیکاران در زمین حدود ۲ هکتاری روستای " خاریک" بخش مرکزی شهرستان ساری امروز برگزار شد. ▶



کشور شده است.

برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. لزوم کاهش نرخ سود تسهیلات کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی با ذکر این نکته که تسهیلات کشاورزی با نرخ بهره پایین از سوی شخص وزیر جهاد کشاورزی در دولت دنبال می شود، بیان داشت: در شرایط فعلی اقتصادی، بزرگترین زارع کشور نمی توانست با قیمت کود شیمیایی یک میلیون و ۲۰۰هزار تومانی کشاوری کند، اما با تاکید و درایت رهبر معظم انقلاب این موضوع با پیگیری وزارت جهاد کشاورزی برای سال

زارعی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

## پیش‌بینی کاهش ۲۵ درصدی تولید برنج در مازندران

و ۳۰۰ هزار تن برنج پرمحصول وارداتی نیز داشتیم، زارعی با اشاره به اینکه برنج وارداتی از برنج تولیدکننده ارزان‌تر است و گاربه کشاورزان به جا است، افزود: در بحث برنج مشکلات عمده‌ای داریم که برای بهره‌وری و افزایش تولید برنج باید راهکار جدی داشته باشیم.

نماینده مردم ساری و میانرود در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: برای اینکه برنج دارای کیفیت بالا، برداشت به موقع و بهره‌وری بالا باشد که باید برنامه درستی از سوی وزارت جهادکشاورزی، مجلس شورای اسلامی ... انجام شود. وی ادامه داد: تا زمانیکه کیفیت برنج پرمحصول افزایش و هزینه تولید کاهش پیدا نکند تا همیشه همین مشکلات را داریم.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: کارگاه بزرگ پژوهشی باید در استان تشکیل تا زمینه تجهیز و نوسازی شالیزارها انجام شود و از مشکلات تولید

استاندار مازندران:

## مخلوط کردن برنج خارجی و داخلی خیانت به کشاورزان مازندران است

نخستین نشاء مکانیزه برنج مازندران در روستای خاریک بخش مرکزی ساری افزود: برنج و برنجکاری با حیثیت کشاورزان مازندران گره خورده است، نگاه معنوی به تولید برنج سر سفره، فرهنگی بی نظیر است که باید حفظ شود.

وی با بیان این که، با همت دولت سیزدهم سال گذشته صادرات برنج آزاد و تعرفه گمرگی صفر شده است، ادامه داد: محدودیت ها در بازار عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی داخلی و خارجی معنایی ندارد، فقط باید رقابت ایجاد شود.

نماینده عالی دولت در مازندران بیان داشت: همسو با این رویکرد باید به ۲ مقوله مکانیزاسیون و موسسات تحقیقاتی برنج با هدف افزایش کیفیت تولید و بهره وری محصولات کشاورزی به خصوص برنج و مرکبات در استان توجه ویژه شود. حسینی یور گفت: تحول بزرگی امسال باید در جهاد کشاورزی مازندران رخ دهد تا اعتبار برنج

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: کشاورزان امسال رغبتی برای کشت برنج پرمحصول را ندارند چرا که سال گذشته که کشت کردند هنوز در انبارها موجود است و به همین دلیل امسال ۲۵ درصد کاهش تولید برنج را خواهیم داشت.

به گزارش فارس مازندران، منصوعالی زارعی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در آیین نشاء مکانیزه برنج کشور در روستای خاریک شهرستان ساری اظهار کرد: امسال سختی برای برنج‌کاران بود و تلاش‌های فراوانی برای یارانه‌ای شدن کود کشاورزی شد و تردیدی نباید باشد که امسال کاهش تولید برنج داشتیم چرا که برنج پرمحصول هنوز در انبارها موجود است.

وی با بیان اینکه مردم به دنبال بهره‌وری رفتند و اقدام به کشت پرمحصول برنج کردند اما خرید انجام نشد، گفت: سیاست‌گذاری درستی در این بخش انجام نشد چرا که در کنار این محصول یک میلیون

استاندار مازندران گفت: مخلوط کردن برنج خارجی با برنج های تولید داخل خیانت به کشاورزی و کشاورزان این استان است.



## خبر

نگران بازار مرغ نیستیم

## مرغ به اندازه کافی در سردخانه‌های قم موجود است



مدیر پشتیبانی امور دام جهاد کشاورزی استان قم گفت: نگران کمبود مرغ نیستیم و مرغ به اندازه کافی در سردخانه‌های قم موجود است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما: مرکز قم، آقای مسعود فرجی با اشاره به ذخیره سازی مرغ درسردخانه‌های استان به مصرف میانگین روزانه ۷۵ تنی این محصول پروتئینی در استان افزود: حتی اگر تولید مرغ صفر باشد تا دوماه آینده نیاز بازار را تامین می‌کنیم.

وی قیمت عرضه هر کیلو مرغ منجمد در بازار را حداکثر ۴۵ هزار تومان دانست و گفت: فروشندگان مرغ را به مبلغ ۴۰ هزار تومان در عرضه در بازار از دولت خریداری می‌کنند در حالیکه قیمت تمام شده آن برای دولت بیش از این قیمت است.

مدیر پشتیبانی امور دام جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه تامین مرغ با هدف حمایت از مصرف کننده صورت می‌گیرد تاکید کرد: فروشندگان مجاز به فروش مرغ منجمد به قیمتی بیش از ۴۵ هزار تومان در هر کیلو نیستند. فرجی در ادامه با اشاره به مرغ گرم، قیمت عرضه آن را تابع شرایط بازار دانست و افزود: در روزهای اخیر قیمت هرکیلو مرغ گرم بین ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان در سطح فروشگاه‌های استان عرضه می‌شود.

معاون اقتصادی استاندار سمنان خبر داد:

## گوشت قرمز در استان سمنان توزیع شد قیمت مصوب ۲۵۶ هزار تومان

معاون اقتصادی استاندار سمنان گفت: ۲۰ مرکز، از امروز کار توزیع گوشت دام سنگین در استان را با قیمت هر کیلوگرم ۲۵۶ هزار تومان انجام خواهند داد.

به گزارش روابط عمومی استانداری سمنان، محمد رضا صادقی در گفتگویی، ضمن بیان اینکه برای سفره ماه رمضان مردم استان سمنان ۱۳ هزار تن شکر ذخیره سازی شد، بیان کرد: برای برنج خارجی و وارداتی که هیئات مذهبی نوعاً نیاز دارند نیز ذخیره چهار هزار تنی در شهرستان‌های استان سمنان صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه تمرکز ما بیشتر بر تأمین اقلام اساسی مورد نیاز مردم استان سمنان است، افزود: پشتیبانی امور دام جهاد کشاورزی نیز طرخی را در دست اجرا دارد که طی روزهای آتی توزیع گوشت دام سنگین با قیمت ۲۵۶ هزار تومان صورت خواهد پذیرفت.

کمبودی نداریم

معاون اقتصادی استاندار سمنان با بیان اینکه ۲۰ مرکز توزیع در استان توزیع شده تا گوشت دام سنگین دولتی توزیع شود، بیان کرد: ۳۰۰ تن مرغ منجمد نیز در استان ذخیره شده تا بتوانیم در مواقع ضروری، نیازهای مردم استان سمنان را برطرف کنیم.

صادقی با بیان اینکه مردم نگران تأمین اقلام مورد نیازشان نباشند چرا که ذخیره سازی خوبی در استان سمنان صورت گرفته است، ابراز کرد: در زمینه اقلام مورد نیاز مردم کمبودی نخواهیم داشت.

وی از اواخر فروردین ماه کم کم بر روی خرید گندم تمرکز خواهیم داشت، افزود: ذخیره استراتژیک ابرای سال ۱۴۰۲ و حتی اوایل سال آتی مهم‌ترین هدف ما از خرید تضمینی در سراسر استان سمنان خواهد بود.

## امکان ویلایی‌سازی در طرح مسکن ملی استان سمنان فراهم است



معاون عمرانی استاندار سمنان بابیان اینکه استانداری مخالف ویلاسازی واحدهای طرح جهش ملی مسکن نیست، گفت: امکان تحقق این امر در واحدهای مسکونی دامغان نیز فراهم است.

به گزارش روابط عمومی استانداری سمنان، محمد حمیدی در گفتگویی، ضمن بیان اینکه استانداری سمنان با ویلایی‌سازی واحدهای طرح جهش ملی مسکن مخالف نیست، ابراز داشت: بر اساس مصوبه شورای عالی معماری و شهر سازی کشور، حداقل تراکم متوسط برای شهرهای سمنان، شاهرود، دامغان و گرمسار در استان سمنان سه تا چهار طبقه تعیین شده است.

وی ضمن بیان اینکه طبق طرح زمین ۴۸ هکتاری در شهرستان دامغان تیر ماه ۱۴۰۱ با هدف ساخت بلوک‌های مسکونی سه و چهار طبقه تعیین و برای کسب مجوزهای مربوطه به شورای عالی معماری و شهرسازی کشور معرفی شد، افزود: با عنایت به دستور رئیس جمهور مبنی بر ویلایی‌سازی واحدهای مسکونی در شهرهای دارای امکانات و زمین مناسب و بنا بر نظر استاندار سمنان ندی ماه ۱۴۰۱ پیشنهاد ویلایی‌سازی در سایت ۴۸ هکتاری شهرستان دامغان به شورای عالی معماری و شهرسازی کشور ارسال شده است.

معاون عمرانی استاندار سمنان ضمن بیان اینکه این پیشنهاد با عدم پذیرش این شورا و تاکید بر ضرورت ساخت واحدهای آپارتمانی بر اساس مصوبه پیشین در اسفندماه ۱۴۰۱ به استان ارسال شد، ابراز داشت: ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ طی مکاتبه‌ای از سوی استاندار سمنان خطاب به وزیر راه و شهرسازی، مجدداً بر ضرورت ویلایی سازی واحدهای مسکونی دامغان تاکید شده است.

حمیدی ضمن ابراز امیدواری پذیرش درخواست استان توسط شورای عالی معماری و شهرسازی کشور برای تحقق امکان ساخت این مجموعه در شهرستان دامغان تصریح کرد: به این ترتیب هر گونه ادعا در خصوص مخالفت استانداری سمنان با طرح ویلایی‌سازی در استان رد می‌شود. وی از شهروندان دامغانی و عموم مردم استان سمنان خواست تا اخبار مرتبط با این طرح را صرفاً از طریق مراجع رسمی پیگیری کنند و افزود: مردم اطمینان داشته باشند که به محض پذیرش درخواست استان توسط وزارت راه و شهرسازی، عملیات اجرایی پروژه طرح ملی جهش مسکن در قالب ساخت واحدهای ویلایی در شهرستان دامغان و سایر شهرستان‌های دارای این امکان، آغاز خواهد شد.

## خبر

روح الله کاظمی: صعودم را به شهدای ایران تقدیم می‌کنم

## کوهنورد قمی در راه اورست

کوهنوردی قمی گفت: سال گذشته به قله ماناسلو که یکی از قله‌های بالای هشت هزار متر است صعود کردم و در حال حاضر نیز آماده صعود به قله اورست هستم.

روح الله کاظمی، کوهنورد قمی که سال گذشته موفقیت صعود به قله ماناسلو را در کارنامه خود ثبت کرد، این بار آماده صعود به بلندترین قله جهان یعنی اورست شده است، در حاشیه مراسم بدرقه این کوهنورد قمی، گفت‌وگویی با او داشتیم.

روح الله کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد: سال گذشته به قله ماناسلو که یکی از قله‌های بالای هشت هزار متر است صعود کردم و در حال حاضر نیز آماده صعود به قله اورست هستم.

وی با اشاره به اینکه روز سه شنبه سفر خود را برای صعود به این قله آغاز می‌کنم، گفت: مدت زمان صعود به قله اورست معمولاً دو ماه پیش بینی می‌شود اما ممکن است که این مدت کمتر باشد.

وی با بیان اینکه از همه کسانی که حمایت کردند تشکر می‌کنم و امیدوارم بتوانم پاسخگو همه محبت‌ها باشم، اظهار کرد: هزینه این صعود حدود ۵۰ هزار دلار است که به صورت شخصی پرداخت کردم. هزینه سفر قبل نیز حدود ۱۶ هزار دلار بود که آن را نیز خودم پرداخت کردم و اسپانسر ی نداشتم.

کاظمی بیان کرد: پس از اینکه صعود صورت گرفت دولت نپال، شرکت‌های کوهنوردی فعال در آن جا و وزارت توریسم نپال صحت و درستی صعود را بررسی می‌کنند و بعد از تایید صعود، گواهی صعود صادر می‌کنند.

وی در رابطه با سختی‌های صعود تصریح کرد: سخت‌ترین قسمت صعود کاهش اکسیژن در ارتفاعات است؛ زیرا اکسیژن در ارتفاعی که زندگی می‌کنیم ۱۰۰ درصد است اما در ارتفاعات بالای ۵ هزار متر به ۵۰ درصد می‌رسد و هرقدر که بالاترین برویم میزان اکسیژن کمتر می‌شود که کوهنورد باید شرایط جسمی خود را آماده کند تا با مشکل مواجه نشود.

این کوهنورد قمی ادامه داد: اورست از نظر ارتفاع بلندترین قله جهان محسوب می‌شود اما در بین کوهنوردان حرفه‌ای سخت‌ترین قله نیست و قله‌هایی مانند کی‌۲ در پاکستان سخت‌تر هستند.

وی یادآور شد: با توجه به خاص بودن قله اورست باید هدفی برای آن تعریف شود، از همین رو این صعود را به شهدای ایران که زحمت فراوانی برای کشور متحمل شدند تقدیم می‌کنم.

آنچه در شب هفته جام رمضان قم رقم خورد:

## شب پرگل در مسابقات جام رمضان فوتسال قم

برنامه شب هفتم فوتسال جام رمضان قم (یادبود شهدای مدافع حرم) شامگاه گذشته با چهار بازی در سالن شهید حیدریان قم دنبال شد.

در شب هفتم این مسابقات صنایع گوشت راشل مقابل شهدای فراجا، تکنو صنعت حمید مقابل شهباز، جوانان مهدیار مقابل سماندر و دلسوختگان مقابل یاران امین صف آرایی کردند.

گوشت راشل ۱- شهدای فراجا ۴

تیم شهدای فراجا در غیاب حمیدرضا پاکیزه گلزن اول خود با نتیجه چهار بر یک راشل را از پیش رو برداشت. در این بازی محمدرضا کمبیا بری راشل و محمد عالی ۳ گل و امیر مسگران برای فراجا گلزنی کردند.

تکنو صنعت حمید ۱- شهباز ۲

شهباز در جدالی نزدیک از تکنوصنت عبور کرد، مهدی بنی حسن برای تکنو و علی حسینی وفضلی بارمحمدی برای شهباز گلزنی کردند.

جوانان مهدیار ۳- سما ذر ۸

سما ذر جوانان مهدیار را مظلوم گیر آورد و ۸ای تایی کرد. این بازی با گل‌های محمدمهدی فیلو، عباس غلامی و مهدی عزتی برای مهدیار و مجتبی نوروزی، احمد احمدی، محمدحسین صمیمی (۲ گل)، مهدی لیلایی، محمد حسامی، حسین عزیزی و محمد اسکندری برای سما ذر به پایان رسید.

دلسوختگان اهلپیت (۵ع) - یاران امین ۳

سرنجام دلسوختگان در ادامه روند بردها با بازیکنان لیگ برتری از سد یاران امین گذشت. علیرضا وفایی، فردین قاسمی، مسعود عباسی، مهدی کبیری و گل بخودی حریف برای دلسوختگان و مهدی نجفی، مسعود فضلی و مهدی ظهیری‌نیا برای یاران امین دروازه حریف را باز کردند.

معاون اداره کل ورزش و جوانان قم:

## ۹۲ پروانه باشگاه ورزشی سال گذشته در قم صادر شد

معاون ورزش قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان استان قم گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۹۲ پروانه باشگاه ورزشی در قم صادر و پروانه ۶۰ باشگاه ورزشی دیگر نیز تمدید شد.

به گزارش ایرانی قم، محمدهلیمردانی اظهار داشت: این تعداد صدور پروانه جدید و تمدید پروانه های صورت گرفته نشان از علاقه مندی مردم استان قم به ورزش است و اکنون ۴۰۰ باشگاه ورزشی در سطح استان فعال است. وی بیان کرد: باشگاه های ورزشی موجود در استان در رشته های مختلف ورزشی مشغول به فعالیت هستند و فعالیت آن ها صرفاً مربوط به مردان نیست

و در بخش زنان نیز باشگاه های فعال خوبی در قم داریم. وی ابراز داشت: توسعه ورزش در بخش خصوصی یکی از شاخصه های رشد و گسترش دامنه موفقیت در عرصه ورزش است و اکنون بسیاری از قهرمانان ملی پوش قمی در باشگاه های خصوصی فعالیت تمرینی خود را انجام می دهند.

هلیمردانی در ادامه به برگزاری ۱۷ مجمع انتخاباتی هیات های ورزشی استان در سال گذشته اشاره کرد و افزود: طبق اساسنامه جدیدی که برای برگزاری مجامع انتخاباتی هیات های ورزشی تعریف شده است افزایش بندهای شرایط احراز پست ریاست هیات ها را شاهد هستیم.

وی ادامه داد: افزایش بندهای شرایط احراز پست ریاست هیات ها، برنامه ریزی برگزاری مجمع را برای اداره کل ورزش و جوانان قم زمان بر کرده است.

## سازمان آگهی های روزنامه گوپه تلفن: ۰۲۰۴۰۴۸۰۴۹۱۸۹

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ۲۹۴ فرعی از ۱۰۶۱۶ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به درس قم - خیابان بلوار امین، کوچه ۲۱ پلاک ۳۰ به نام زهرا تحریر فرزند محمدحسین می باشد، در جریان ثبت است بعلت تصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف به عمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۱۷۱۸۴- ۱/۱۵- ۱۴۰۲/۰۲/۲۱/۱۸۴ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض طرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.(م الف۱۹۱۲)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۲۱

مهدی زارع شحنة - سرپرست ثبت منطقه یک قم

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ۸۰۳ فرعی از ۱۰۴۷۲ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به درس قم - ۱۵ خرداد - کوچه ۳۳ فرعی ۱۶ (کوچه سلمان فارسی) پلاک ۶ که به نام امیر آقا سرشار فرزند حسین می باشد، در جریان ثبت است از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۱۷۳۴۰ - ۱/۱۹ - ۱۴۰۲/۰۱/۱۹/۲۰۲/۲۵ تحدیدحدود پلاک مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض طرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.(م الف۱۹۱۲)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۲۱

مهدی زارع شحنة - سرپرست ثبت منطقه یک قم



یادداشت

شورای راهبردی و باز تعریف رسانه ها



**اختصاصی گوپه**  
**وحید حاج سعیدی**  
نقش رسانه ها در پیشبرد اهداف علمی، مذهبی، تجاری، آموزشی و مذهبی بر همگان آشکار است و همین امر باعث شده رسانه ها در همه کشور های دنیا جایگاه با اعتباری پیدا کنند و در بسیاری از مناسبات مختلف نقشی تعیین کننده و اساسی ایفا کنند.

البته باید اذعان داشت رسالت رسانه ها در صورتی مثر ثمر خواهد بود که استقلال رسانه حفظ و رسانه ها در جهت تامین منابع اقتصادی خویش به ناهادها و احزاب مختلف وابستگی پیدا نکنند.

با این وجود در سال های اخیر به دلایل گوناگون اقتصادی و غیر اقتصادی شرایط رسانه های کشور به گونه ای رقم خورده است که بیشتر توان و انرژی گردانندگان آنها صرف پیدا کردن منابع مالی برای سرپا نگه داشتن یا حتی احیای رسانه است و رقابتی که باید بین خبرنگاران برای تولید محتوی مناسب تر و علمی تر باشد، در راستای جذب بیشتر آگهی است.

این فاجعه که می توان از آن به عنوان مرگ تدریجی رسانه ها نام برد با افزایش ضرب نفوذ استفاده از فضای مجازی صد چندان شد و دولت های یک دهه اخیر نیز با ذوق زدگی از آن استقبال کردند!

هر چند باز گردان شرایط به اوضاع مطلوب دور از دسترس نیست ولی به شهادت اکثر فعالان این حوزه نبود نگاه حرفه ای در بین مسئولان و نداشتن مشاور رسانه ای باعث شده تا رسانه ها کج دار و مریز به حیات خود ادامه دهند و با یارانه هایی که به صورت قطره چکانی و سلیقه ای به بدنه نحیف رسانه ها تزریق می شود، امور خویش را پیش ببرند.

در چنین شرایطی شاید راه اندازی یک شورای راهبردی مستقل که متشکل از رسانه ای های با سابقه و جوانان پر انگیزه باشد، در باز تعریف و احیای مجدد رسانه ها موثر باشد. مطالبه گری از مسئولان، برگزاری جلسات با مدیران و الزام مدیران به معرفی مشاور رسانه ای دارای شناسنامه و رزومه، پیگیری برگزاری نشست های خبری توسط اداراتی که سال هاست نشست خبری برگزار نمی کنند، تلاش برای جذب بخشی از بودجه فرهنگی ادارات که رسانه را جدای از فرهنگ می بینند، تربیت نیروی ماهر انسانی با برگزاری دوره های تخصصی، راه اندازی سامانه تولید محتوی به نحوی که محتوهای تولید شده توسط سردبیران قابل خرید باشد، تلاش در جهت الزام ادارات به خرید بخشی از نشریات چاپی استان، تلاش برای اختصاص بخشی از یارانه وزارت ارشاد به تولیدکنندگان محتوی (در حال حاضر یارانه فقط به مدیران مسئول پرداخت می شود) و ... بخشی از اقداماتی است که شاید در آینده بتواند رسانه های استان را به سر منزل مقصود برساند و جایگاه از دست رفته آنها را باز یابد.

سازمان آگهی های روزنامه گوپه  
تلفن: ۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

خودرو در ایران تنها یک وسیله نقلیه شخصی نیست، نه این که نباشد که علاوه بر یک وسیله نقلیه شخصی دومین کالای سرمایه ای بعد از خانه محسوب می شود، همین موضوع است که تورم ناگهانی یا افزایش قیمت عجیب آن در یک بازه زمانی کوتاه می تواند به معنای پایین آمدن سرمایه شهروندان باشد، با ذکر این نکته مهم که بداند همین حالا با اعلام مرکز آمار ایران تنها نیمی از خانوارهای ایرانی خودرو دارند و معنای افزایش قیمت آن به مفهوم فقیرتر شدن نیمی از خانوارهای ایرانی خواهد بود. با پایان یافتن تعطیلات نوروزی و آغاز معاملات خودرو در بازار، خریداران هم البته با شوک قیمتی مواجه شدند. این افزایش قیمت ناشی از اعلام تصمیم خودروسازان برای افزایش قیمت بوده و به نظر می رسد زمان اعلام رسمی قیمت ها، تحت تاثیر انتظار تورمی به روند افزایشی خود ادامه خواهد داد. این رویه در ابتدای سالی رخ می دهد که از سوی مقام معظم رهبری با نام «مهار تورم» نامگذاری شده است.

یک مصاحبه عجیب

همه چیز از مصاحبه معاون وزیر صمت در سال گذشته آغاز شد. منوچهر منطقی، معاون وزیر صمت درباره افزایش قیمت خودرو در اواخر اسفند سال گذشته اعلام کرد که قیمت خودروهای درب کارخانه به طور میانگین بین ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت.

شورای رقابت نیز این موضوع را تایید و حتی اعلام کرد قیمت برخی خودروها ممکن است بیش از ۷۰ درصد نیز افزایش یابد. وعده افزایش قیمت، روند صعودی قیمت ها را شدت داد. البته باید اذعان کرد این افزایش قیمت تنها در ۱۵ فروردین رخ نداد و در ۱۴ فروردین هم نسبت به روزهای آخر اسفند ماه قیمت ها با رشد همراه بود و بین ۷ تا ۲۰ درصد رشد داشتند. البته این رشد قیمتی به دلیل افزایش نرخ دلار بود؛ چراکه نرخ دلار از ۴۲ هزار تومان در پایان اسفند به ۵۴ هزار تومان در ۱۴ فروردین رسید و نرخ دلار تا ۲۰ درصد رشد داشت و همین مسأله باعث رشد ۲۰ درصدی قیمت خودرو در بازار پس از نوروز شد.

مهم به گام با تورم

چرا قیمت خودرو در سال مهار تورم افزایش عجیبی دارد؟

جنجال های قیمت خودرو

امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت خودرو است او درباره تصمیم افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودروهای کارخانه ای به فردا می گوید: «در دستورالعملی که پیش از این منتشر شده بود، ابهامات زیادی وجود داشت. البته در این دستورالعمل نوشته شده بود که سازمان حمایت بررسی تخصصی قیمت گذاری را از طریق مقایسه قیمتی با برخی خودروهای روز دنیا انجام می دهد که به نظر می رسد امروز این بررسی صورت گرفته که اصلاحات انجام می شود، اما به اعتقاد بنده این اصلاحات باز هم پر از ابهام است؛ چراکه هنوز جایی منتشر نشده که با چه روشی صورت گرفته است.»

کاکایی می گوید: «اما واقعیت این است که قیمت بسیاری از محصولات شرکت ایران خودرو از آذر ماه ۱۴۰۰ به روز نشده بود و خودروسازان باز هم از تورم عقب بودند و با زیان خودرو تولید می کردند. البته برای به روزرسانی قیمتی، دو شرکت بزرگ ایران خودرو و سایپا مهم هستند که در ۱۶ ماه گذشته تغییر قیمتی نداشته اند؛ چراکه خودروسازهای دیگر متناسب با دلار قیمت های شان را تغییر داده اند و باید این موضوع را هم در نظر گرفت که در این مدت میزان تورم چقدر بوده است.»

به نظر می رسد تا زمانی که خودروسازان نتوانند میزان تولید خود را به سطح تقاضا برسانند، روند افزایش قیمت در بازار ادامه داشته باشد.

همه مخالف، صمت موافق!

افزایش سرسام آور قیمت خودرو انتقادات بهارستان را به دنبال داشت؛ اسماعیل حسین زهی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت بازنگری شورای رقابت در تعیین قیمت خودروهای داخلی، گفت: «مجلس با افزایش قیمت خودرو مخالف است. در همین راستا در بودجه سال ۱۴۰۲ نمایندگان مصوبه ای داشتند که واردات خودروهای سواری کارگردد صورت گیرد تا قیمت ها شکسته شود و این انتصار کنار رود اما اکنون شاهد هستیم که شورای رقابت قیمت خودرو را به صورت چشمگیر افزایش داده است. قیمت های تعیین شده به صرفه و صلاح مردم نیست.»

نقش چین در تقویت روابط تجاری ایران و «آسه آن»؛

کمک صندوق آسیایی به دلارزدایی

به طور کلی، طی بیش از یک سال گذشته، به دلیل بی ثباتی شکل گرفته در اقتصاد ایالات متحده و افزایش شاخص دلار این کشور در پس انزخا و اعمال سیاست های افزایش نرخ بهره بانکی توسط فدرال رزرو آمریکا، کشورهای زیادی به سمت دلارزدایی از معاملات خود حرکت کرده اند که در این فهرست، نام کشورهای بزرگ صنعتی آسیایی از جمله اعضای آ سه آن نیز به چشم می خورد.

در همین راستا، دو کشور چین و مالزی هفته گذشته از آغاز رایزنی های مشترک برای تأسیس «صندوق آسیایی پول» و فاصله گرفتن از دلار در مبادلات دو جانبه خود خبر دادند.

رهبران دو کشور در جریان برگزاری نشست مشترک در جزیره «هاینان» چین از حصول توافق اولیه برای راه اندازی این صندوق خبر داده که گفته می شود با استقبال گرم «شی جینپینگ» رئیس جمهوری چین مواجه شده است.

بر اساس این طرح، دو کشور در حقیقت از صندوق بین المللی پول که به گفته آنها به شکل تغییر ناپذیری در سطره دلار آمریکا قرار دارند فاصله خواهند گرفت و با تأسیس صندوق آسیایی پول به عنوان نسخه جایگزین آن، از ارزهای آسیایی در این صندوق برای مبادلات خود استفاده خواهند کرد.

در حال حاضر، مالزی نیز به همراه چند کشور دیگر آسیایی از جمله کشورهای است که در مبادلات مالی بین المللی خود از دلار فاصله گرفته و از ارز محلی خود یعنی رینگیت برای تسویه حساب مالی با کشورهای همسایه بهره می برد.

«انور ابراهیم» نخست وزیر مالزی که از حامیان این طرح محسوب می شود، در جریان نشست مشترک خود با پارلمان این کشور که روز سه شنبه (۱۵ فروردین ماه) برگزار شد، گفت: دلایلی برای ادامه وابستگی مالزی به دلار وجود ندارد.

وی افزود: با توجه به قدرت اقتصادی کشورهای آسیایی و چین و ژاپن در اقتصاد، من فکر می کنم که باید در خصوص این موضوع (دلار زدایی) بحث و گفتگو کرده و صندوق آسیایی پول را تأسیس نماییم.

لزوم افزایش ارتباط ایران و «آ سه آن» با حمایت چین

امضای تفاهنامه شراکت استراتژیک ۲۵ ساله میان ایران و چین، می تواند در صورت بهره برداری مناسب، موانع اقتصادی کلانی را عاید ایران سازد. به این معنا که طرف ایرانی نباید به این تفاهنامه صرفا در مقابل روابط دوجانبه با چین نگرسته و می بایست از پتانسیل های نهفته در آن نیز بهره کافی را ببرد.

مهمترین مزیت این تفاهنامه در افزایش ارتباطات و

آنطور که او می گوید «شورای رقابت بدون توجه به شعار سال که مهار تورم است، دست به این اقدام زده و این افزایش قیمت شوک به جامعه وارد کرده است». علاوه بر اعتراض مجلس به مصوبه شورای رقابت، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در نامه ای به رئیس شورا و مرکز ملی رقابت، قیمت های پایه ای (کارخانه ای) ارائه شده در جلسه اخیر این شورا را افزایشی غیرمتعارف دانسته که آثار تورمی دارد. در نامه معاون اول رئیس جمهور با اشاره به این که اصلاح یکباره قیمت ها در شرایط فعلی مناسب نیست، از شورای رقابت خواسته شده تا در تعامل با وزارت صمت، معدن و تجارت به فوریت نسبت به تجدیدنظر در قیمت گذاری مذکور اقدام شود.

هراس از قیمت خودرو

با وجود این که نحوه و درصد افزایش قیمت خودرو از سوی شورای رقابت به وزارت صمت رسیده است اما این دو سازمان در خصوص نحوه قیمت خودرو اظهار نظر نمی کنند، در همین خصوص حتی اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای رقابت اعلام کرده متوسط افزایش قیمت ها حدود ۲۷ تا ۳۰ درصد خواهد بود، البته ما هیچ عددی را اعلام نمی کنیم و وزارت صمت باید اعداد را اعلام کند! انداختن توپ در زمین یکدیگر نیز همچنان ادامه دارد، به طوری که دودانگه، نایب رئیس شورای رقابت نیز در گفت وگویی اعلام کرد میانگین افزایش قیمت محصولات سایپا ۲۵ درصد و محصولات ایران خودرو کمی بیشتر از ۲۵ درصد خواهد بود این موضوع در جلسه شورای رقابت به اتفاق آرا تصویب و فرآیند ابلاغ وزارت صمت و خودروسازان در حال انجام است. با وجود این، وی از اعلام قیمت نهایی خودروها خوداری کرد. به نظر می رسد علاوه بر نگرانی افزایش قیمت خودرو، نامه معاون اول رئیس جمهور نیز باعث تجدیدنظر و بررسی مجدد قیمت خودرو شده است. در همین خصوص وزارت صمت در پاسخ به نامه محمدخبر اعلام کرد فرما مذاکرات با اعضای محترم شورای رقابت در این زمینه را آغاز کرده تا تصمیمی درباره خودرو اتخاذ شود که صرفه و صلاح مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دیده شود. این بدین معنا است که افزایش نرخ خودرو دوباره بررسی خواهد شد و احتمالا قیمت ها تعدیل خواهد شد.

پیوستگی های میان دو کشور است که ایران باید از آن بهره برد. چین به ویژه طی سال های اخیر موفق به بسط هژمونی اقتصادی خود در کشورهای آسیایی شده و نمی توان جایگاه امروز این کشور در مبادلات و معاملات بین المللی را حتی با ۲۰ سال پیش مقایسه کرد.

به عنوان مثال، هلندینگ بانکی «استاندار چارترد» در تازه ترین گزارش خود از سهم ارزهای خارجی در بازار فارکس، اعلام کرد که اهمیت و سهم یوان چین در این بازار همچنان رو به افزایش است.

متأسفانه طی سال های اخیر، به دلیل اعمال تحریم های اقتصادی آمریکا علیه ایران و عدم وجود دیپلماسی فعال در کشور، شاهد کاهش چشمگیر روابط میان ایران و کشورهای حوزه آ سه آن بوده ایم. البته برخی از این کشورها مانند ویتنام، بازارهای بزرگ و جدید محسوب می شوند که در صورت افزایش تعاملات تجاری با آ سه آن، می بایست از آنها بهره لازم را برد.

همچنین، در صورت نهایی شدن توافق میان چین و اعضای آ سه آن برای استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری به جای دلار و راه اندازی صندوق آسیایی پول، این پتانسیل برای ایران نیز ایجاد خواهد شد که با استفاده از یوان چین، معضل دیرینه تحریم استفاده از دلار را برای همیشه مرتفع ساخته و حجم مبادلات با کشورهای عضو این پیمان مهم و بزرگ را افزایش دهد.

**فروش عمده آهن و فولاد ساختمانی**  
**انواع نبشی - قوطی - میلگرد - پروفیل**  
**۰۹۱۳۷۵۹۷۱۰۵**

**دعوت به همکاری**  
**الیاف شکوویه به افراد ذیل نیاز منداست**  
**به تعدادی نیروی جوان ساده آقا**  
**نیروی فنی جوان / برق کار جوان**  
**تأسیساتی جوان / نگهبان باز نشسته**  
**با حقوق و مزایای عالی + بیمه + سرویس**  
**۰۹۱۳۷۴۶۳۶۷۰ - ۳۳۳۴۳۷۲۲**

**دعوت به همکاری**  
**شرکت شیمیومستر بیج**  
**فعال در زمینه محصولات پلیمری جهت تکمیل کادر فروش خود از افراد واحد شرایط زیر دعوت به عمل می نماید**  
**عنوان شغلی: کارشناس بازار بازاریابی و فروش**  
**شرح شغل و وظایف**  
**استراتژی های بازار بازاریابی، آشنا به اصول و فنون فروش، آشنا به فرآیند ارتباط با مشتری، مسلط به فروش تلفنی، آشنا به ثبت پیش فاکتور، آشنایی به شبکه های اجتماعی**  
**پیکربندی، منظم و مسئولیت پذیر، فعال، آراسته، دارای روابط عمومی بالا و فن بیان قوی، رازدار و امین مهارت نگهداری و حفظ مشتری**  
**فروشی و توسعه بازار**  
**ندوبین و آرا ارائه گزارشات کاربردی**  
**مطالعات بازار ریسک و معتمد به کار و اخلاقی مدار**  
**دقیق وقت شناس، فن بیان بالا، علاقمند به یادگیری**  
**داری روحیه کار تیمی، آشنا به زبان انگلیسی**  
**تسلط کامل به نرم افزار office**  
**آشنا بودن به اتوماسیون اداری**  
**حقوق و مزایا اداره کار + سرویس رفت و برگشت + بیمه**  
**متقاضیان مشخصات خود را از طریق شبکه اجتماعی (واتس آپ، اپنا، تلگرام) ارسال نمایند**  
**۰۹۹۱۲۸۰۷۰۱**

**دعوت به همکاری**  
**یک شرکت معتبر فعال در حوزه صنایع خوب و پلیمر از افراد واجد شرایط ذیل استخدام می نماید**

| سمت                | تحصیلات     | شرایط احراز  |
|--------------------|-------------|--|
| کارگرساده (آقا)    | فرقی ندارد  | آقا، حداکثر ۴۰ سال سن، کارت پایان خدمت یا معافیتی  |
| حراست              | حداقل دیپلم | حداکثر ۳۰ سال، حداقل ۳ سال سابقه کار مرتبط، آشنا به اصول حراست، منظم، متعهد                |
| راننده لیفتراک     | فرقی ندارد  | حداکثر ۴۰، دارای گواهینامه لیفتراک، حداقل ۲ سال سابقه کار مرتبط                            |
| نیروی فنی و مکانیک | فرقی ندارد  | حداکثر ۴۰ سال سن، آشنا به مکانیک و تعمیرات، آشنا به جوشکاری، آشنایی کافی به برق صنعتی      |
| حسابدار (آقا)      | کارشناسی    | حداقل ۴ سال سابقه کاری، مسلط به حسابداری فروش، خزانه، حقوق و دستمزد، آشنا به مباحث مالیاتی |

شرایط: ساعت کاری ۱۵:۰۰ (شنبه کاری تا ساعت ۱۹:۰۰) ضرورت اضافه کاری وعده غذایی (داره) بیمه تامین اجتماعی از روز اول اشتغال، سرویس ایاب وهابه مطابق جدول بدون تاخیر، بیمه تکمیلی رایگان، ارزاق معیشتی، مرخصی فقط حضور به آدرس شکوویه میدان همت خیابان شهید فکور، انتهای فکوری ۱۰، آخرین کارخانه سمت راست پلاک ۱۴۰۸ دفتر مرکزی (ایران جی) مراجعه نمایند.

**۰۹۲۳۷۰۸۴۴۷۱**  
ارسال رزومه به واتساپ و اپنا به شماره

**دعوت به همکاری و استخدام**

**دعوت به همکاری**  
**رستوران و ویال پلاس**  
**به دو نفر نیروی سالن**  
**کار آقا جهت کار در**  
**رستوران نیاز مندیم**  
**مراجعه فقط حضوری**  
**۰۹۱۳۴۵۱۲۲۶۳**  
آدرس: زورویرو بوستان علوی  
بین کوچه ۴۹ و ۵۱

**دعوت به همکاری**  
**شرکت پل پارس جهت تکمیل کادر**  
**خود به افراد ذیل نیاز منداست**  
**یک کارشناس حسابداری**  
**کارشناس شیمی خانم**  
**۳۳۳۴۰۵۷۳**

**دعوت به همکاری**  
**شرکت پل پارس**  
**به تکمیل کادر**  
**ماهر و نیمه ماهر جهت**  
**کار در کابینت سازی**  
**ام دی اف نیاز مندیم**  
**۰۹۱۲۵۵۱۸۷۸۱**  
با حقوق و مزایای بالا و بیمه

**دعوت به همکاری**  
**مجموعه استودیو طراحی ۱۳**  
**برای تکمیل پرسنل خود به چند نیروی مجرب نیاز دارد**  
**مجموعه، طراح و تولید کننده چراغ های چوبی**  
**دکور انیمو می باشد که در بخش مونتاژ برقی و تجاری**  
**نیاز مند نیرو است**  
**شرایط**  
**آقا یا خانم سن زیر ۳۵ سال**  
**حداقل ۲ سال سابقه**  
**اولویت با افراد متاهل**  
**حقوق مزایا اداره کار**  
**۰۹۳۵۶۵۹۱۲۹۶**  
کارگاه واقع در حوالی ایران مرینوس به سمت شاه جمال

**دعوت به همکاری**  
**شرکت شیمیومستر بیج**  
**فعال در زمینه محصولات پلیمری جهت تکمیل کادر فروش خود از افراد واجد شرایط زیر دعوت به عمل می نماید**  
**عنوان شغلی: کارشناس آزمایشگاه**  
**توانایی ها: آشنایی و شناخت مواد پلیمری و رنگ**  
**تسلط بر انجام امور آزمایشگاهی و انجام تست و مشخصات فنی**  
**پیکربندی و معتمد به کار و اخلاق مدار، منظم، دقیق و**  
**مسئولیت پذیر و فعال دارای، روابط عمومی**  
**بالا علاقمند به یادگیری، دارای روحیه کار تیمی، آشنا**  
**به زبان انگلیسی، تسلط کامل به نرم افزار office**  
**آشنا بودن به اتوماسیون اداری**  
**حقوق و مزایا اداره کار + سرویس رفت و برگشت + بیمه**  
**متقاضیان مشخصات خود را از طریق شبکه های**  
**اجتماعی (واتس آپ، اپنا، تلگرام)**  
**ارسال نمایند**  
**۰۹۹۱۲۸۸۰۷۰۱**

**دعوت به همکاری**  
**یک شرکت معتبر تولید کننده تجهیزات آب تزشکی**  
**واقع در شهر ک شکوویه**  
**جهت تکمیل کادر فنی و**  
**تولیدی خود نیاز به ۵ نفر**  
**نیرو با مدرک دیپلم با فوق**  
**دیپلم برق یا مکانیک دارد**  
**حقوق توافقی + بیمه تامین**  
**اجتماعی + بیمه تکمیلی**  
**امنیت شغلی بالا**  
**۰۹۳۷۰۰۵۰۵۴۳**

**دعوت به همکاری**  
**شرکت پل پارس**  
**نیروی خانم جهت کار در آزمایشگاه نیاز مندیم**  
**مسئولیت پذیر باشد - ترجیحا آشنا به صنعت**  
**رنگ - منظم - علاقمند به یادگیری - علاقمند**  
**به کار گروهی**  
**ساعت کاری: ۷ تا ۱۹ (قابل مذاکره)**  
**مزایا: بیمه، سرویس رفت و برگشت، صبحانه، نهار، اضافه کاری**  
**حقوق توافقی**  
**۳۳۳۴۰۱۵۴ - ۵**

**دعوت به همکاری**  
**استخدام ویزیتور حضوری شرکت تهران بوران**  
**شرایط استخدام: داشتن کارت پایان خدمت و**  
**حداقل مدرک تحصیلی دیپلم، سن حداکثر ۳۵**  
**سال، داشتن توانایی انجام کار گروهی، داشتن**  
**سابقه کاری مرتبط**  
**شرایط حقوق و مزایا: پایه حقوق قانون کار + پورسانت**  
**فروش + جوایز انگیزشی فروش + بیمه تامین اجتماعی**  
**بیمه تکمیلی**  
**۰۲۵۳۶۶۶۴۱۱۰۷**  
**۰۲۵۳۶۶۴۱۱۰۸**  
آدرس: بلوار خدایکرم - روبه روی ترمینال  
مسافری - کوچه ششم - روبه روی تابلوی شرکت  
پنطون پلاس - پلاک ۳۳

**دعوت به همکاری**  
**جهت تکمیل کادر پرسنلی خود به یک نفر با**  
**شرایط ذیل نیاز مند است**  
**حسابدار آشنا به برنامه هلو (آقا یا خانم)**  
**مسلط به لیست بیمه**  
**به صورت باره وقت**  
**حقوق به صورت توافقی**  
**۰۹۱۲۶۵۱۹۹۳۱**

**دعوت به همکاری**  
**شرکت طراحی مهندسی ایده نگر**  
**(تولید کننده مجموعه قطعات خودرو)**  
**از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری مینماید**  
**نیروی اداری خانم مسلط به ورد و اکسل (جهت انجام امور اداری) با یکسال سابقه کار**  
**نیروی خانم (خدماتی اداری) (ساعت کار ۷ صبح الی ۱۶)**  
**نیروی آقا (خدماتی جهت سالن)**  
**حقوق طبق قانون کار، بیمه تامین اجتماعی از بدو استخدام، بیمه تکمیلی، سرویس ایاب ذهاب**  
**(لازم به ذکر است جهت مصاحبه حضوری حتما با شماره همراه تماس بگیرید)**  
**۰۹۱۲۶۵۱۱۸۴**  
قم، شهرک صنعتی شکوویه، میدان صنعت، بلوار خامنه، بنفشه ۲ پلاک ۴۷۶، شرکت ایده نگر

**دعوت به همکاری**  
**آژانس مدرس**  
**به تعدادی راننده یا ماشین زور وید تمام**  
**وقت و نیمه وقت با درآمد عالی نیاز مندیم**  
**۰۹۱۰۹۹۸۷۰۰۴**  
آدرس: ۲۵ متری خیابان نوری پلاک ۲۶

**ادامه ی آگهی های دعوت به همکاری را**  
**در صفحه آخر مطالعه نمایید**

**نشانی کانال تلگرام و نیازمندی های قم**  
**@parsa\_graphic**

**دعوت به همکاری**  
**به تعدادی چرخکار و نیروی ساده**  
**خانم جهت کار در تولیدی پوشاک**  
**نیاز مندیم (محدوده میدان پلیس)**  
**۰۹۱۹۴۵۲۵۹۵۲**

علی اصغر زرگر:

## حل و فصل بحران اوکراین جز با برنده شدن روسیه میسر نخواهد بود

به نظر می رسد که آمریکا امروز در صدد حل و فصل بحران اوکراین است. حل و فصل این بحران جز با برنده شدن روسیه و توافق که خیال روسیه را از طرف ناتو راحت کند میسر نخواهد بود. این وضعیت فعلا مسجل نشده ولی به نظر می آید چنین مواردی مطرح است.

اخلاص در یک بخش می تواند تبعاتی را برای مردمانی که در آن نواحی نیستند به دنبال داشته باشد. این شرایط برای همه قابل محاسبه است اگر موشک های طرفین به مناطق صنعتی و مناطق حساس اقتصادی برخورد کند چه اتفاقاتی رخ می دهد؟ گذشت زمانی که جنگ ها روی زمین بود و می شد بخش های تخریب شده را بازسازی کرد. امروز سیستم های اقتصادی در اروپا به شکلی است که تخریب یک بخش می تواند عملکرد تمامی بخش ها را مختل کند. از این رو من فکر نمی کنم طرفین تمایلی به گسترش این جنگ داشته باشند به شکلی که اوضاع از کنترل آنها خارج شود و به جنگی فراگیر تبدیل شود. ▶

در طرفین خود داری هایی وجود دارد و غرب دست نگه داشته و تمایلی وجود دارد تا در نقطه ای روسیه و اوکراین به توافق برسند.

زرگر با بیان اینکه در مجموع احساس نمی شود این جنگ گسترده شود و به جنگی فراگیر و جهانی منتهی شود، اظهار داشت: همه از جمله روس ها و اروپاییان می دانند که هر نوع جنگ فراگیری در دنیای امروز خرابی هایی به مراتب بیشتر از زمان جنگ جهانی دوم به بار می آورد زیرا امروز سیستم ها به نوعی به هم پیوسته است و تجارت بین المللی آنچنان پیچیده است که اقتصاد را به شکلی شکننده در آورده و هر نوع

به وجود می آورد. روسیه از لحاظ دسترسی به سلاح های نامتعارف دست و پا بسته نیست و می تواند به راحتی اقتصاد اروپا را هدف قرار بدهد و عمده مراکز اقتصادی اروپا را نابود کند. اروپاییان به خوبی نسبت به این مساله آگاهی دارند. این تهدید همواره وجود داشت و می تواند ادامه پیدا کند. احتمالا در آینده نزدیک با پا در میانی چین و آمریکا و اروپا توافق نامه ای بین طرفین امضا بشود

این استاد دانشگاه تصریح کرد: به نظر من این جنگ ادامه پیدا کرد و به حالت فرسایشی درآمد و اروپا و آمریکا تا حدودی به اهداف خود دست پیدا کرد. به درازا کشاندن این جنگ و مستهلک شدن نیروهای روس و جلوگیری از موفقیت روسیه در کوتاه مدت، تا حدودی به روسیه تفهیم کرد که دنیای جدید اینطور نیست که بتوان کشوری را به راحتی تصرف کرد و یا از کشور های اروپایی کشورهایی در ناتو عضو هستند که مسائل سیاسی آنها درگیر است و مسائل امنیتی و نظامی بیشتر در خصوص درگیری ها و کشورهای خاورمیانه مطرح است. مثلا در خاورمیانه غربی و در عراق و سوریه و... بنابراین جهت گیری های سیاسی اعضای ناتو بر جهت گیری های نظامی می چربد. به نظر نمی آید ناتو در شرق اروپا گسترش آنچنانی پیدا کند. امروز این احتمال وجود دارد که در صورت مستقر شدن نیروهای ناتو در اوکراین مورد هدف روسیه قرار بگیرند یا اگر هواپیماهایی از جانب لهستان و دیگر مناطق وارد اوکراین شوند، توسط روس ها ساقط گردند، لذا طرفین در شرایط خودداری قرار دارند و از گسترش بیش از حد جنگ و غیر قابل کنترل شدن منازعه جلوگیری می کنند.

زرگر با بیان اینکه هر گونه جنگ جهانی که شروع شود از اروپا خواهد بود و به نظر نمی رسد اقتصاد اتحادیه اروپا و نظاماتی که ایجاد شده است تحمل جنگی جهانی و تخریب های آن را داشته باشد گفت: عقلای قوم در اروپا آنقدر عقلانی دارند که بدانند شروع هر گونه جنگی با تخریب عمده اقتصاد در این قاره همراه خواهد بود. جنگ جهانی بی سر و سامانی

چندان قابل استفاده نبود لذا اینطور به نظر می رسد که آمریکا امروز در صدد حل و فصل بحران اوکراین است. حل و فصل این بحران جز با برنده شدن روسیه و توافقی که خیال روسیه را از طرف ناتو راحت کند میسر نخواهد بود. این وضعیت فعلا مسجل نشده ولی به نظر می آید چنین مواردی مطرح است. در خصوص احتمال گسترش جنگ باید گفت عضویت فنلاند و عضویت احتمالی سوئد در آینده به شرط نت دادن به خواسته های ترکیه و تحویل یا انتقال عوامل مخالف کرد، مساله ای قابل حل است. چون به طور مثال کشور ترکیه همواره مسائل امنیتی روسیه را در نظر دارد. از این رو توافق ترکیه برای ورود سوئد به ناتو با جلب نظر روس ها توسط ترک ها ممکن می شود.

وی ادامه داد: گسترش ناتو فعالیت بی تبعات امنیتی است و نقش مسائل نظامی در این برهه کم رنگ است. در میان کشور های اروپایی کشورهایی در ناتو عضو هستند که مسائل سیاسی آنها درگیر است و مسائل امنیتی و نظامی بیشتر در خصوص درگیری ها و کشورهای خاورمیانه مطرح است. مثلا در خاورمیانه غربی و در عراق و سوریه و... بنابراین جهت گیری های سیاسی اعضای ناتو بر جهت گیری های نظامی می چربد. به نظر نمی آید ناتو در شرق اروپا گسترش آنچنانی پیدا کند. امروز این احتمال وجود دارد که در صورت مستقر شدن نیروهای ناتو در اوکراین مورد هدف روسیه قرار بگیرند یا اگر هواپیماهایی از جانب لهستان و دیگر مناطق وارد اوکراین شوند، توسط روس ها ساقط گردند، لذا طرفین در شرایط خودداری قرار دارند و از گسترش بیش از حد جنگ و غیر قابل کنترل شدن منازعه جلوگیری می کنند.

زرگر با بیان اینکه هر گونه جنگ جهانی که شروع شود از اروپا خواهد بود و به نظر نمی رسد اقتصاد اتحادیه اروپا و نظاماتی که ایجاد شده است تحمل جنگی جهانی و تخریب های آن را داشته باشد گفت: عقلای قوم در اروپا آنقدر عقلانی دارند که بدانند شروع هر گونه جنگی با تخریب عمده اقتصاد در این قاره همراه خواهد بود. جنگ جهانی بی سر و سامانی

یک استاد دانشگاه اقتصاد سیاسی درباره تبعات گسترش جنگ اوکراین می گوید: به درازا کشاندن جنگ اوکراین و مستهلک شدن نیروهای روس و جلوگیری از موفقیت روسیه در کوتاه مدت، تا حدودی به روسیه تفهیم کرد که دنیای جدید اینطور نیست که بتوان کشوری را به راحتی تصرف کرد و یا از پا در آورد. اروپا و آمریکا در عین حال به این نتیجه رسیده است که روسیه چنین نظامی و برنامه های خاص امنیتی خود را دارد و باید این شرایط را مورد توجه قرار بدهند. به نظر می رسد در آینده نزدیک با پا در میانی چین و آمریکا و اروپا توافق نامه ای بین طرفین امضا بشود تا اوکراین بی طرف بماند و عضو ناتو نشود و مسائل امنیتی و نظامی روسیه در محدوده دریای سیاه مورد توجه قرار بگیرد.

دکتر علی اصغر زرگر در گفت وگو با شفقنا در پاسخ به این سوال که با پیوستن فنلاند به ناتو بیم گسترده شدن جنگ اوکراین می رود. پیامد های شعله ور شدن آتش جنگ چیست آیا احتمال وقوع جنگ جهانی سوم قوت دارد؟ اظهار داشت: می توان نام این جنگ را یک جنگ فرسایشی گذاشت. برخلاف امیدها و اهدافی که روس ها تعیین کرده بودند و گمان می کردند جنگ را به سرعت تمام می کنند و اوکراین را به توافق نامه که عضو ناتو نشود تسلیم می کنند تا مسائل امنیتی مد نظر روسیه را رعایت کند، این طور نشد. علت این بود که رهبران اوکراین مقاومت کردند، اوکراین سرزمینی وسیع است و اشغال این کشور در زمانی کوتاه برای روس ها آسان نبود. از سویی غرب نیز به طریقی وارد این جنگ شد. هدف اروپا و آمریکا این بود که جنگ را فرسایشی کنند و روسیه را در این بخش از دنیا درگیر کنند و نیروهای نظامی روسیه مستهلک شوند و سپس به شرایط جنگ سرد دوره ۶۰ و ۷۰ برگردند لذا این جنگ تا به امروز ادامه پیدا کرده است.

وی اظهار داشت: آمریکایی ها اعلام کرده اند که اوکراین در این جنگ برنده نخواهد بود و نشان می دهند علی رغم تجهیزاتی که به اوکراین داده شده این امکانات برای این کشور

روزنامه تلگراف:

## روابط عمیق ریاض با پکن بیانگر تغییر بازارهای صادرات نفت است

عربستان از آمریکا فاصله گرفته و به آغوش چین رفته است

کریستین اولریشسن، استاد خاورمیانه در موسسه بیکر دانشگاه رایس، واقع در تگزاس گفت: عربستان سعودی با اقداماتش و حرکت به سوی چین نشان می دهد که به دنبال تامین منافع ملی خودش است. برخی کشورها با آمریکا معامله می کنند اما آن ها به دنبال منفعت هستند زیرا نه ما را دوست می دارند، نه به ما اعتماد دارند و نه باور دارند که ما رازهای آن ها نگه می داریم.

حسن نفرت را در این کشور ایجاد کرد و موجب شد تا رهبر عربستان سعودی به دنبال جایی دیگر برای محافظت از منافع خود باشد. در عین حال، چین هم نقش فعال تری را در روابط جهانی ایفا کرد و با آغاز سومین دور از ریاست شی جینپینگ گفت که چین باید برای مبارزه قاطع، فعال و شجاع باشد.

جدای از این موارد، چند روز گذشته عربستان سعودی نیز تصمیم خود را نسبت به عضویت در سازمان همکاری شانگهای تصویب کرد. کریستین اولریشسن، استاد خاورمیانه در موسسه بیکر دانشگاه رایس، واقع در تگزاس گفت: عربستان سعودی با اقداماتش و حرکت به سوی چین نشان می دهد که به دنبال تامین منافع ملی خودش است. برخی کشورها با آمریکا معامله می کنند اما آن ها به دنبال منفعت هستند زیرا نه ما را دوست می دارند، نه به ما اعتماد دارند و نه باور دارند که ما رازهای آن ها نگه می داریم.

روابط عمیق ریاض با پکن بیانگر تغییر بازارهای صادرات نفت است. چین در سال ۲۰۲۲ با خرید ۱.۷۵ میلیون بشکه در روز به اصلی ترین وارد کننده نفت عربستان بدل شده است. غول نفتی آرامکو سعودی هم سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری خود را در چین افزایش داده است. / ایسنا ▶

با این حال، طی ۱۵ سال اخیر وابستگی واشنگتن به نفت خلیج فارس تا حدی زیادی کاهش یافته و از طرفی انقلاب شیل تولید انرژی داخلی آمریکا را افزایش داده است. امروزه آمریکا کمتر از شش درصد نفت خود را از عربستان سعودی وارد می کند. همچنین دولت های باراک اوباما، دونالد ترامپ و جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا تمامی اقدامات را جهت کم اهمیت شمردن خاورمیانه انجام دادند.

طی اقدامی پس از آنکه سازمان سیا در گزارشش ذکر کرد محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی دستور قتل جمال خاشقچی، منتقد سعودی و ستون نویس روزنامه واشنگتن پست را در کنسولگری عربستان در استانبول صادر کرد، آقای بایدن، وعده داد تا بن سلمان را "پاسخگو" کند و حتی اخیرا هم این رهبر دوقلکوتو عربستان سعودی را فردی "مطروود" خواند.

رئیس جمهور بایدن با خروج از افغانستان و فاصله گرفتن از خاورمیانه امید داشت بتواند با نفوذ اقتصادی و نظامی رو به رشد چین در منطقه هند-آرام و ماورای آن مقابله کند. تطق و سخنرانی های زیاد آمریکا درباره مسائل حقوق بشر عربستان سعودی،

در عین حال، چین تحت ریاست شی جینپینگ سیاست خارجه قدرتمندتری را دنبال می کند. چین نه تنها در سال ۲۰۱۰ نسبت به مسئله حمایت تحریم ها علیه ایران تحریک نشد بلکه امروز امیدوار است تا با عادی سازی روابط میان ریاض و تهران، شکل و شمایل تازه ای به خاورمیانه بدهد.

طنز ماجرا اینجاست که هم زمان با اینکه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا تمرکز خود را از خاورمیانه دور می کند تا با نفوذ اقتصادی و نظامی چین در منطقه آسیا-آرام مقابله کند، پکن گشایشی را در خلیج فارس شناسایی کرده است.

عدم مشارکت آمریکا و فاصله گرفتن این کشور از خاورمیانه بیش از یک دهه است که در حال وقوع می باشد.

در دهه اول قرن بیست و یکم، خاورمیانه برای ایالات متحده آمریکا و تا حدودی برای انگلیس حیاتی بود. واشنگتن به شدت به نفت عربستان وابسته بود و در عوض ریاض انتظار عرضه ثابت تسلیحات آمریکایی و یک شریک امنیتی قابل اعتماد که مایل است ایران را محدود کند، داشت. به گفته منتقدان، مسئله نفت در قلب سیاست واشنگتن نسبت به خاورمیانه قرار داشت.

«هنگامی که وزیر دفاع اسبق آمریکا با وزیر خارجه وقت فرانسه در سال ۲۰۱۰ دیدار کرد تا درباره چگونگی متقاعد کردن چین نسبت به حمایت از تحریم های علیه ایران گفت وگو کنند، بیان کرد که عربستان سعودی ممکن است نقش تعیین کننده ای داشته باشد.»

روزنامه تلگراف چاپ انگلیس در گزارشی نوشته است: «طبق یادداشتی که از این جلسه بعدا توسط وبسایت افشاگر ویکی لیکس منتشر شد، رابرت گیتس، وزیر دفاع اسبق آمریکا به برنارد کوشر، وزیر خارجه اسبق فرانسه گفت، آن ها همیشه می خواهند تا آخرین آمریکایی علیه ایرانی ها بچنگند اما وقت آن رسیده که وارد بازی شوند.

اکنون پس از گذشت ۱۳ سال، تغییراتی در جهان پدید آمده و انتلاف های جدیدی به سرعت در حال شکل گرفتن هستند. ریاض دیگر آنقدر به وابستگی متکی نیست که بخواهد مقابل ایران بایستد. در جهانی که به طور فزاینده چندقطبی است، عربستان سعودی به دنبال شرکای امنیتی دیگری است که در حوزه انتخابات با بی ثباتی کمتری مواجه شوند و یا آن شریک مدنظر از عربستان سعودی به دلیل مسائل حقوق بشر کمتر انتقاد کند.

| دعوت به همکاری   |  |   |
|--|--|---|
| <b>شرکت نانو بتن امین (تداوم اندیشه های نو) جهت تامین منابع انسانی خود با شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید</b>        | <b>عنوان شغلی</b>  | <b>شرایط احراز</b>  |
| <b>کارشناس حسابداری</b>  | <b>سابقه کار ، مدرک تحصیلی مرتبط با شغل</b>  | <b>حقوق توافقی</b><br>بیمه تکمیلی و بیمه تامین اجتماعی از روز اول |
| <b>کارشناس فروش</b>  | <b>سابقه کار ، مدرک تحصیلی مرتبط با شغل</b>  | <b>حقوق توافقی</b><br>بیمه تکمیلی و بیمه تامین اجتماعی از روز اول |
| <b>راندنده لوهر</b>  | <b>حداقل سه سال سابقه کار با لوهر ، دارای گواهینامه مرتبط ، دارای قدرت بدنی وسلامت جسمانی</b>  | <b>حقوق توافقی</b><br>بیمه تکمیلی و بیمه تامین اجتماعی از روز اول |
| <b>راندنده میکسر</b>   | <b>حداقل سه سال سابقه کار با میکسر ، دارای گواهینامه مرتبط ، دارای قدرت بدنی وسلامت جسمانی</b> | <b>حقوق توافقی</b><br>بیمه تکمیلی و بیمه تامین اجتماعی از روز اول |
| متقاضیان می توانند به صورت حضوری به آدرس ، بلوار الغدیر بعد از ورزشگاه یادگار امام ،روبروی سه راه ونارنج مراجعه نمایند |  |   |
| داخلی ۲۱۷ - ۰۲۵۳۲۱۹۳   |  |   |

| دعوت به همکاری   |  |
|--|--|
| <b>شرکت استیل ریزان</b>  |  |
| از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می نماید  |  |
| کار دانی یا کارشناسی ایمنی صنعتی ، نیروی دیپلم یا لیسانس متالوژی   |  |
| نیروی برقکار ، نیروی ساده ، نیروی تاسیسات(فنی) ، آهنگر ، جوشکار  |  |
| حقوق توافقی / بیمه تکمیلی / بیمه از روز اول قرارداد / ایاب و ذهاب با سرویس تمام نقاط شهر                       |  |
| صبحانه، ناهار، عصرانه، شام با شرکت / صندوق وام / رتبه بندی گروه شغلی / حق اولاد برای مجردین و اشخاص بدون اولاد |  |
| لطفا رزومه خود را به آدرس ایمیل شرکت ارسال نمایید  |  |
| steelrizan۱۳۶۴@gmail.com   |  |
| <b>۳۳۴۴۰۱۲۳</b>  |  |
| آدرس: کیلومتر ۱۲ جاده کاشان ، ۳۰ متری اول سنگبری ها ، شرکت استیل ریزان   |  |

| دعوت به همکاری  |  |
|---|--|
| <b>(رستوران ترکی دومان)</b>   |  |
| جهت همکاری به افراد زیر نیازمند است آشپز خانم ، کمک آشپز خانم ، کانتیر کار خانم ، صندوقدار خانم |  |
| بیمه بهرماه سرویس رایگان برای همه افراد   |  |
| پنج کیلومتر بعد از عوارض قم به سمت تهران ، بعد از بهشت معصومه ، مجتمع مهر و ماه                 |  |
| <b>۰۹۱۴۴۱۱۷۷۳۷</b>  |  |

| دعوت به همکاری   |  |
|--|--|
| <b>بورس آهن آلات و شیروانی مینا خانی</b>   |  |
| <b>۰۹۱۲۳۵۳۴۰۵۵</b>   |  |
|  |  |

| دعوت به همکاری                  |  |
|---------------------------------|--|
| <b>شرکت پل پارس</b>             |  |
| <b>به تعدادی نیروی ساده آقا</b> |  |
| <b>نیاز منداست</b>              |  |
| <b>۳۳۳۴۰۵۷۳</b>                 |  |

| دعوت به همکاری   |  |
|--|--|
| <b>قنادی ماه بانو</b>  |  |
| <b>به مناسبت ماه رمضان</b>   |  |
| <b>انواع شیرینی زولبیا و بامیه و انواع کیک و شیرینی تر و خشک با کیفیت عالی</b> |  |
| <b>۰۹۳۷۹۷۱۶۷۸۲</b>   |  |
| <b>میدان توحید، خیابان بشارت</b>   |  |
| <b>بین کوچه ۸ و ۱۰</b>   |  |

| دعوت به همکاری                       |                              |
|--------------------------------------|------------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>                | <b>به یک نیروی بازار باب</b> |
| <b>خام جهت کار در</b>                |                              |
| <b>باربری نیاز مندیم</b>             |                              |
| <b>۰۹۱۲۶۵۱۹۳۲۳</b>                   |                              |
| <b>حقوق اداره کار + بیمه</b>         |                              |
| <b>دعوت به همکاری</b>                | <b>به تعدادی رنگرز داووز</b> |
| <b>میاندوز کار ماهر و نیروی ساده</b> |                              |
| <b>جهت کار در تولیدی پوشاک</b>       |                              |
| <b>نوزادی نیاز مندیم</b>             |                              |
| <b>۰۹۳۷۷۳۱۱۳۱۶</b>                   |                              |
| <b>خیابان ۲۴ متری ستاری</b>          |                              |
| <b>دعوت به همکاری</b>                | <b>چاپ تریکو فراهانی</b>     |
| <b>به تعدادی نیروی خانم</b>          |                              |
| <b>جهت کار در چاپ تریکو</b>          |                              |
| <b>نیاز مندیم</b>                    |                              |
| <b>۰۹۳۸۱۰۳۲۴۹۴</b>                   |                              |
| <b>امامزاده ابراهیم (شاه</b>         |                              |
| <b>جعفر) کوچه ۳۹</b>                 |                              |

| دعوت به همکاری                                   |                             |
|--|-----------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>                            | <b>(رستوران ترکی دومان)</b> |
| <b>جهت همکاری به افراد زیر نیازمند است</b>       |                             |
| <b>آشپز آقا ، کمک آشپز آقا ، سالن کار آقا</b>    |                             |
| <b>نیروی خدماتی آقا</b>                          |                             |
| <b>(بیمه بهرماه سرویس رایگان برای همه افراد)</b> |                             |
| <b>۰۹۱۲۸۰۸۶۹۳۳</b>                               |                             |
| <b>پنج کیلومتر بعد از عوارض قم به سمت تهران</b>  |                             |
| <b>بعد از بهشت معصومه ، مجتمع مهر و ماه</b>      |                             |

| دعوت به همکاری  |                     |
|---|---------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>   | <b>شرکت پل پارس</b> |
| <b>نیروی خانم جهت کار در آزمایشگاه نیاز مندیم</b>               |                     |
| <b>مسئولیت پذیر ، ترجیحا آشنا به صنعت رنگ ، منظم ، علاقمند</b>  |                     |
| <b>به یادگیری و علاقمند به کار گروهی باشد</b>                   |                     |
| <b>ساعت کاری: ۱۹ تا ۷ (قابل مذاکره)</b>                         |                     |
| <b>مزایا: بیمه، سرویس رفت و برگشت، صبحانه، نهار، اضافه کاری</b> |                     |
| <b>حقوق توافقی</b>  |                     |
| <b>۳۳۳۴۰۱۵۴-۵</b>   |                     |

| دعوت به همکاری                   |   |
|----------------------------------|---|
| <b>دعوت به همکاری</b>            | <b>پنج نفر نیروی آقا و خانم جهت همکاری در تولید اسداک</b> |
| <b>نیاز مندیم</b>                |   |
| <b>۰۹۳۳۹۵۰۲۹۲۸</b>               |   |
| <b>جاده کوه سفید، ۲۰ متری</b>    |   |
| <b>آسفالت شهر داری، فرعی دوم</b> |   |
| <b>سمت چپ</b>                    |   |

| دعوت به همکاری               |                        |
|------------------------------|------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>        | <b>به تعدادی نیروی</b> |
| <b>خانم جهت کار در</b>       |                        |
| <b>دار و خانه نیاز مندیم</b> |                        |
| <b>۰۹۱۹۰۴۸۴۵۲۹</b>           |                        |

| دعوت به همکاری                 |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>          | <b>به تعدادی نیروی</b> |
| <b>ساده خانم جهت همکاری در</b> |                        |
| <b>کار خانه کفش با</b>         |                        |
| <b>شرایط خوب نیاز مندیم</b>    |                        |
| <b>۰۹۱۹۲۹۴۹۷۴۳</b>             |                        |

| دعوت به همکاری                  |  |
|---------------------------------|--|
| <b>دعوت به همکاری</b>           | <b>به یک نفر منشی خانم جهت همکاری در آهن فروشی</b> |
| <b>نیاز مندیم</b>               |  |
| <b>ساعت کاری از ۸ صبح تا ۱۴</b> |  |
| <b>۰۹۱۹۱۵۴۹۳۵۰</b>              |  |

| دعوت به همکاری                        |                                    |
|---------------------------------------|------------------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>                 | <b>به دو نیروی ساده جهت کار در</b> |
| <b>چلو کبابی نیاز مندیم</b>           |                                    |
| <b>مراجعه حضوری از ساعت ۱۲ الی ۱۸</b> |                                    |
| <b>۰۹۱۲۵۵۳۲۷۶۷</b>                    |                                    |
| <b>میدان آستانه چلو کبابی گلستان</b>  |                                    |

| دعوت به همکاری        |                        |
|-----------------------|------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b> | <b>در مانگاه خیریه</b> |
| <b>حضرت</b>           |                        |
| <b>ابو فضل (ع) به</b> |                        |
| <b>فیزو تروپ ایست</b> |                        |

| دعوت به همکاری  |   |
|---|---|
| <b>دعوت به همکاری</b>   | <b>به چند نفر نیروی ساده جهت همکاری در شرکت تعاونی مدیران</b> |
| <b>گوشتهی نیاز مندیم</b>  |   |
| <b>حقوق ثابت، بیمه تامین اجتماعی، عیدی، سنوات، پاداش، حق اولاد، سرویس (واقع در جاده اراک)</b> |   |
| <b>۳۸۷۰۰۰۱۵</b>   |   |
| <b>۰۹۱۲۶۵۳۱۱۵۷</b>  |   |

| دعوت به همکاری                          |                         |
|---|-------------------------|
| <b>دعوت به همکاری</b>                   | <b>شرکت فولاد سازان</b> |
| <b>جهت تکمیل کادر خود به افراد ذیل</b>  |                         |
| <b>نیاز منداست</b>                      |                         |
| <b>نگهبان ۳ نفر فوق دیپلم یا لیسانس</b> |                         |
| <b>جوشکار ۳ نفر</b>                     |                         |
| <b>برشکار ۲ نفر</b>                     |                         |
| <b>ریخته گر ۴ نفر</b>                   |                         |
| <b>کوره بان ۷ نفر</b>                   |                         |
| <b>مکانیک ماشین آلات ۱ نفر</b>          |                         |
| <b>برق کار صنعتی ۱ نفر</b>              |                         |
| <b>۰۹۲۲۲۰۴۲۳۸۰</b>                      |                         |

# سازمان آگهی‌های روزنامه گویه آگهی می‌پذیرد

## تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

دوشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۲/ شماره ۲۱۴۱

## پایان انتظار ۱۲ ساله؛ گام بزرگ مجلس برای دفاع از حقوق زنان

لایحه ارتقای امنیت زنان هم منویات رهبر انقلاب را محقق می‌کند و هم به رفع نیازهای تقنینی-اجتماعی می‌پردازد و هم خط بطلانی بر فضاسازی غیرواقعی دشمنان از شرایط زنان در ایران می‌کشد.

در جلسه علنی صبح یک شنبه مجلس، کلیات لایحه یک فوریتی پیشگیری از «آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار» در دستور کار مجلس قرار گرفت که نمایندگان بعد از استماع نظرات موافق و مخالف، با ۱۹۰ رأی موافق، ۴۵ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶نماینده حاضر در مجلس با کلیات این لایحه موافقت کردند.

**سابقه لایحه**

لایحه ارتقای امنیت زنان که در دوره‌های مختلف با

نام‌های گوناگون به فرجام نرسید اکنون در مجلس یازدهم و با پیگیری نمایندگان در کلیاتش به سرانجام رسیده است و حالا باید بر جزئیاتش کار شود؛ لایحه‌ای که مبتنی بر فرمایشات مقام معظم رهبری است و یکی از نیازهای جدی و مهم این روزهای کشور قلمداد می‌شود و در صورت نهایی و ابلاغ‌شدن می‌تواند بسیاری از خلاهای قانونی کشور در حوزه زنان و خانواده را بر کند.

چهاردهم دی‌ماه سال ۹۰ بود که رهبر انقلاب در نشست اندیشه‌های راهبردی پس از طرح مسائل در خصوص آسیب‌های اجتماعی ایده طرح قانون در خصوص ظلم به زنان را مطرح کردند. در ماده۲۲۷ برنامه پنجم توسعه هم آمده بود: «دولت نسبت به تهیه و تدوین سند ملی امنیت بانوان و کودکان در روابط اجتماعی با مشارکت و برنامه‌ریزی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، قوه قضائیه، سازمان بهزیستی کشور، شهرداری، وزارت کشور، شورای عالی استان‌ها، مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، وزارتخانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کار و امور اجتماعی توسط دولت در طول سال‌های برنامه اقدام قانونی به عمل آورد.»

**اقدام مجلس یازدهم**

گرچه در این‌سال‌ها دولت‌های وقت نام‌نگاری‌هایی انجام دادند اما هیچ‌کدام و البته هیچ یک از مجالس به طور جدی در صدد تحقق این مهم برنیامدند تا آنکه در سال ۱۴۰۱ کمیته بررسی لایحه با مشارکت مرکز پژوهش‌های مجلس یازدهم و همچنین با دعوت از دستگاه‌های اجرایی و کارشناسان حقیقی به بررسی دقیق‌تر و موشکافانه‌تر این لایحه به بررسی موارد محل بحث و خلأها و اشکالات پرداختند. در نهایت هم در بهمن سال گذشته این لایحه با عنوان «پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار»، در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصویب شد تا آماده بررسی و رأی‌گیری کلیات آن در صحن علنی شود و امروز کلیات آن در صحن علنی تصویب شد.

**تحقق منویات رهبر انقلاب، رفع نیازهای تقنینی-اجتماعی و خط بطلانی بر فضاسازی دشمنان**

رهبر انقلاب در سال ۹۰ از مسئولین نظام خواستند که به صحبت‌ها درباره مسائل زنان شکل قانونی بدهند که هم ضمانت اجرایی داشته باشد و هم در صورت آسیب‌دیدگی زنان ضابطه قانونی برای پیگیری آنها وجود داشته باشد. از سوی دیگر به دلیل حوادث اخیر و فضاسازی‌های دشمنان نظام اسلامی لازم بود تا اقدامی درخور برای حمایت قانونی از زنان به عمل آید تا هم نیازهای تقنینی-اجتماعی جامعه برطرف شود، هم به خواست رهبری عمل شده باشد و هم آخط بطلانی بر فضاسازی‌های غیرواقعی دشمنان کشیده شود.

**محورهای لایحه**

در لایحه اخیر ارتقای امنیت روانی بانوان، تقویت مداخلات اجتماعی و ارتقای دانش حقوقی و پایش وضعیت و شناسایی موقعیت‌های آسیب‌زا برای زنان و در نظر گرفتن حمایت‌های قضایی و کیفری در نظر گرفته شده است. در این لایحه تلاش شده است تا گفت‌وگمان‌سازی جدیدی مبتنی بر مبنای فقهی، نگاه واقع‌گرایانه و رعایت تناسب میان حمایت از زنان در عین تحکیم خانواده، افزایش ضمانت اجرای قانون مبتنی بر حل مسئله بودن، برپهیز از پرداخت جزیره‌ای و پررنگ نمودن مقوله پیشگیری و عناصر اجتماعی و رویکردهای قضایی و جزایی صورت گیرد. حتی در ماده۲۳ این لایحه مجازات شوهری که همسر خود را از خانه اخراج کرده یا مانع از ورود وی شود، به‌صراحت مشخص‌شده و درواقع تلاش شده تا امنیت روانی برای بانوان ایجاد شود. توجه به اقدامات احتیاطی و مجازات‌های تکلیمی و تشدید مجازات‌ها با تدابیر حقوقی و قضایی از ویژگی‌های این لایحه است. ۱۵دستگاه یا نهاد با محوریت وزارت کشور هم متولی اصلی این خدمات مندرج در لایحه هستند و سازوکاری در این بستر با طراحی سامانه هوشمند جامع ایجادشده و موضوع مخاطب‌شناسی نیز در آن مدنظر قرارگرفته است.

در حوزه ضمانت اجرای قانونی و کیفری اقدامات آسیب‌زدندان به زنان به مجازات مرتکب محدود نشده بلکه جنبه‌های اجتماعی، اقتصادی، علم‌افزایی، اطلاع‌رسانی و مددکاری هم در آن آمده است. در پایان باید گفت این لایحه می‌تواند گام بزرگی در جهت تحقق حقوق راستین زنان ایران باشد.

در لایحه اخیر ارتقای امنیت روانی بانوان، تقویت مداخلات اجتماعی و ارتقای دانش حقوقی و پایش وضعیت و شناسایی موقعیت‌های آسیب‌زا برای زنان و در نظر گرفتن حمایت‌های قضایی و کیفری در نظر گرفته شده است. در این لایحه تلاش شده است تا گفت‌وگمان‌سازی جدیدی مبتنی بر مبنای فقهی، نگاه واقع‌گرایانه و رعایت تناسب میان حمایت از زنان در عین تحکیم خانواده، افزایش ضمانت اجرای قانون مبتنی بر حل مسئله بودن، پررنگ نمودن مقوله پیشگیری و عناصر اجتماعی و رویکردهای قضایی و جزایی صورت گیرد. حتی در ماده۲۳ این لایحه مجازات شوهری که همسر خود را از خانه اخراج کرده یا مانع از ورود وی شود، به‌صراحت مشخص‌شده و درواقع تلاش شده تا امنیت روانی برای بانوان ایجاد شود. توجه به اقدامات احتیاطی و مجازات‌های تکلیمی و تشدید مجازات‌ها با تدابیر حقوقی و قضایی از ویژگی‌های این لایحه است. ۱۵دستگاه یا نهاد با محوریت وزارت کشور هم متولی اصلی این خدمات هستند و سازوکاری در این بستر با طراحی سامانه هوشمند جامع ایجادشده و موضوع مخاطب‌شناسی نیز در آن مدنظر قرارگرفته است.

در حوزه ضمانت اجرای قانونی و کیفری اقدامات آسیب‌زدندان به زنان به مجازات مرتکب محدود نشده بلکه جنبه‌های اجتماعی، اقتصادی، علم‌افزایی، اطلاع‌رسانی و مددکاری هم در آن آمده است. در پایان باید گفت این لایحه می‌تواند گام بزرگی در جهت تحقق حقوق راستین زنان ایران باشد.

در لایحه اخیر ارتقای امنیت روانی بانوان، تقویت مداخلات اجتماعی و ارتقای دانش حقوقی و پایش وضعیت و شناسایی موقعیت‌های آسیب‌زا برای زنان و در نظر گرفتن حمایت‌های قضایی و کیفری در نظر گرفته شده است. در این لایحه تلاش شده است تا گفت‌وگمان‌سازی جدیدی مبتنی بر مبنای فقهی، نگاه واقع‌گرایانه و رعایت تناسب میان حمایت از زنان در عین تحکیم خانواده، افزایش ضمانت اجرای قانون مبتنی بر حل مسئله بودن، پررنگ نمودن مقوله پیشگیری و عناصر اجتماعی و رویکردهای قضایی و جزایی صورت گیرد. حتی در ماده۲۳ این لایحه مجازات شوهری که همسر خود را از خانه اخراج کرده یا مانع از ورود وی شود، به‌صراحت مشخص‌شده و درواقع تلاش شده تا امنیت روانی برای بانوان ایجاد شود. توجه به اقدامات احتیاطی و مجازات‌های تکلیمی و تشدید مجازات‌ها با تدابیر حقوقی و قضایی از ویژگی‌های این لایحه است. ۱۵دستگاه یا نهاد با محوریت وزارت کشور هم متولی اصلی این خدمات هستند و سازوکاری در این بستر با طراحی سامانه هوشمند جامع ایجادشده و موضوع مخاطب‌شناسی نیز در آن مدنظر قرارگرفته است.

در حوزه ضمانت اجرای قانونی و کیفری اقدامات آسیب‌زدندان به زنان به مجازات مرتکب محدود نشده بلکه جنبه‌های اجتماعی، اقتصادی، علم‌افزایی، اطلاع‌رسانی و مددکاری هم در آن آمده است. در پایان باید گفت این لایحه می‌تواند گام بزرگی در جهت تحقق حقوق راستین زنان ایران باشد.

**رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس**

## مصوبه ارتقای امنیت زنان ضمانت اجرایی دارد

فاطمه رحمانی گفت: حتما با تکمیل پروسه قانون‌گذاری، قانون ارتقای امنیت ضمانت اجرایی خواهد داشت و امیدواریم با اجرای قانون شاهد کاهش تعدی و ظلم به زنان باشیم.

کلیات لایحه ارتقای امنیت زنان امروز در صحن علنی مجلس به تصویب رسید. موافقان این لایحه معتقدند با اجرای مفاد این قانون، سوء رفتارها علیه زنان در جامعه تا حدود زیادی کاهش پیدا می‌کند.

فاطمه رحمانی در گفتگو با فردا درباره تصویب کلیات لایحه ارتقای امنیت زنان در مجلس شورای اسلامی گفت: رهبر معظم انقلاب همواره تأکید داشتند که در حوزه رفع ظلم و خشونت بر جامعه زنان قانون‌گذاری شود و قانون مصوب نیز

به طور قوی و محکم باشد که کسی اجازه ظلم به زنان را پیدا نکند. بعد از ۱۲ سال امروز مجلس انقلابی به خواسته و رهنمود رهبر معظم انقلاب عمل کرد و کلیات این لایحه مصوب شد.

وی درباره میزان ارتقای امنیت زنان بعد از تکمیل شدن پروسه قانونی این لایحه، افزود: پس از تقدیم لایحه به مجلس، موضوع برای طی کردن مراحل قانونی به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع شد. کمیته زنان و خانواده کمیسیون اجتماعی به طور تخصصی بررسی لایحه را با حضور کارشناسان و صاحب نظران این حوزه در دستورکار قرار داد و در نهایت مباحث را به جمع بندی رساند.

رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس تأکید کرد: این لایحه نگاه جامع به ارتقا

به امنیت زنان دارد، جنبه های پیشگیری و حمایتی در آن لحاظ شده است. به طور مشخص جرم‌نگاری‌های جدیدی در لایحه ارتقای امنیت زنان در برابر سوء رفتار پیش بینی و مجازات‌های تکمیلی و حتی تشدید مجازات‌ها و تبعات و آثار جرم و بزه صورت‌گرفته علیه زنان در محیط‌های عمومی، کاری و آموزشی و مراکز ارائه خدمات در لایحه لحاظ شده است.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ضمانت های اجرایی قانون نیز در لایحه ارتقا امنیت زنان دیده شده است، ادامه داد: حتما با تکمیل پروسه قانون گذاری، این قانون در دستورکار قرار داد و در نهایت مباحث را به جمع بندی رساند.

رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس تأکید کرد: این لایحه نگاه جامع به ارتقا

به امنیت زنان دارد، جنبه های پیشگیری و حمایتی در آن لحاظ شده است. به طور مشخص جرم‌نگاری‌های جدیدی در لایحه ارتقای امنیت زنان در برابر سوء رفتار پیش بینی و مجازات‌های تکمیلی و حتی تشدید مجازات‌ها و تبعات و آثار جرم و بزه صورت‌گرفته علیه زنان در محیط‌های عمومی، کاری و آموزشی و مراکز ارائه خدمات در لایحه لحاظ شده است. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ضمانت های اجرایی قانون نیز در لایحه ارتقا امنیت زنان دیده شده است، ادامه داد: حتما با تکمیل پروسه قانون گذاری، این قانون در دستورکار قرار داد و در نهایت مباحث را به جمع بندی رساند.

رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس تأکید کرد: این لایحه نگاه جامع به ارتقا

به امنیت زنان دارد، جنبه های پیشگیری و حمایتی در آن لحاظ شده است. به طور مشخص جرم‌نگاری‌های جدیدی در لایحه ارتقای امنیت زنان در برابر سوء رفتار پیش بینی و مجازات‌های تکمیلی و حتی تشدید مجازات‌ها و تبعات و آثار جرم و بزه صورت‌گرفته علیه زنان در محیط‌های عمومی، کاری و آموزشی و مراکز ارائه خدمات در لایحه لحاظ شده است. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ضمانت های اجرایی قانون نیز در لایحه ارتقا امنیت زنان دیده شده است، ادامه داد: حتما با تکمیل پروسه قانون گذاری، این قانون در دستورکار قرار داد و در نهایت مباحث را به جمع بندی رساند.

رئیس کمیته زنان و خانواده مجلس تأکید کرد: این لایحه نگاه جامع به ارتقا

روزنامه گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

# گویه

روزنامه گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

روزنامه منطقه ای گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان

دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری

خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور

خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا

نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴

شماره تماس: ۰۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۰۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

www.gooyeh-qom.com

خزلی در خصوص کلیات لایحه پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان:

## لایحه پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان فمنیستی و مطابق با سند ۲۰۳۰ نیست

برنامه ششم توسعه نیز مقرر بوده تلاق ۲۰ درصد کاهش یابد اما متأسفانه شاهد افزایش فزاینده طلاق و از هم پاشیدگی خانواده‌ها که یکی از عوامل مهم آن سوء رفتار است، بوده‌ایم.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور افزود: مواردی که توسط برخی نمایندگان در خصوص دادن حق طلاق در صورت تکرار ضرب و شتم و اشتغال زنان بدون اذن و مسائل دیگر صحیح نیست و احکام مربوط به جرائم در جایگاه خودش مورد بررسی قرار خواهد گرفت اما بنده معتقدم با وجود دقت به کار رفته در تدوین لایحه ممکن است موارد ناقصی نیز وجود داشته باشد و باید دولت و مجلس انقلابی در یک کمیسیون مشترک رفع اشکال کنند. همچنین معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و مرکز تحقیقات اسلامی و مرکز پژوهش‌های مجلس موافقت خودشان را با لایحه مذکور اعلام کردند و شورای نگهبان نیز در صورت وجود ایرادات مغایر با اسلام نظر خود را اعلام خواهد کرد.



و استناد به مطالب قرآنی در این لایحه مشهود است. اگر تعبیراتی را در دفاع از زن یا مرد و عدالت و عدم ضرر و ستم به آن اعتقاد داریم و در قرآن نیز به صورت خاص ظلم به زنان و ضرر رساندن به آنان مورد منع قرار می‌گیرد.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با اشاره به آیات قرآنی و احادیث پیامبر اکرم (ص) در حمایت از زنان تأکید کرد: اصطلاحات مشترک و بسیاری از سخنان و قوانین فقهی جمهوری اسلامی از قانون اساسی تا مصوبات شورای انقلاب فرهنگی وجود داشته و در سند تحول دولت که مبنای کاملاً ضد غربی دارد، نمونه‌هایی از آن را می‌توان یافت. از طرفی همان طور که یکی از نمایندگان اشاره کردند ضروری است فرهنگ برتری اصطلاحات و تعاریف متداول در این سند هم ذکر شود.

وی اضافه کرد: موضوع خانواده‌محوری که از طرف برخی نمایندگان در این لایحه نقد شده است، که عمده‌ترین دلیل آن هم ذکر عنوان آسیب‌دیدگی زنان در لایحه است که باید

به این موضوع توجه داشته باشیم که اساساً موضوع اصلی لایحه حفاظت از زنان در برابر آسیب است. همان‌گونه که در برخی از لوايح مانند حمایت از کودکان آمده است، خانواده‌محوری این لایحه نیز در تبصره (۱) ماده قابل ملاحظه است که صراحتاً هرگونه اقدام پیشگیرانه و حمایتی را مطابق با اصل (۱۰) و با محوریت فقهی و حقوقی را به خود دیده و شاید در ۴۴ نیز به این امر تصریح شده است.

خزلی عنوان کرد: حمایت‌های قانونی نه تنها نافی خانواده نیست بلکه می‌تواند زن را دلگرم و مرد را متوجه تبعات سوء رفتار نماید و این خود به تحکیم خانواده و کمتر شدن طلاق که بخش عمده آن به دلیل اینگونه رفتارها و عدم وجود پشتوانه‌های قانونی است، منجر می‌شود. در

**نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس:**

## مجلس مبتکرانه به حوزه زنان ورود کرده است

مجلس دهم آغاز شد و پس از رفت و آمدهای بسیار میان مجلس و قوه قضائیه و دولت سرانجام دولت دوازدهم این لایحه را اواخر سال ۹۹ به مجلس ارجاع داد و از آن زمان تاکنون در کمیسیون اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت، تصریح کرد: در لایحه مذکور ایرادات و اشکالاتی وجود داشت از جمله اینکه رویکرد حقوقی و تنبیهی غالب در لایحه ممکن است از زنان آسیب دیده یا در معرض آسیب بزرگ، بر همین اساس مجلس یازدهم با علم و توجه به اینکه بیشتر سوءرفتارها علیه زنان در حوزه خانواده رخ می‌دهد، در تلاش است با رویکردی ترمیمی و اصلاحی دامنه خدمات مورد نیاز برای حمایت از زنان آسیب دیده یا در معرض آسیب را افزایش دهد و تبعات مداخله در این زمینه را برای نهاد خانواده به حداقل ممکن برساند.

**پیشگیری از سوءرفتار علیه زنان از جمله نقاط قوت این لایحه است**

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس در ادامه خاطر نشان کرد: ارتقای امنیت روانی زنان در محیط خانواده، ارتقای حمایت قضایی و کیفری از زنان آسیب دیده، مهارت افزایشی و توانمندسازی اقتصادی زنان آسیب دیده، امکان مداخله مددکاران یا دفاتر امور زنان دادگستری یا در زمانی که احتمال خطر تشدید الوقوق برای آنان وجود دارد، پیشگیری از سوء رفتار علیه زنان. حمایت از امنیت روانی زنان در مواجهه با مخاطرات فضای مجازی از جمله اهداف و نقاط قوت لایحه مذکور است.

وی افزود: لایحه ای که از سوی دولت دوازدهم به مجلس ارجاع شده بود لایحه منع خشونت علیه زنان، نام داشت و برخی موارد آن منجر به تعویق بررسی آن در بهارستان شده و مجلس یازدهم با اقدامات نوآورانه، مبتکرانه و هوشمندانه ای به حوزه ایرادات اساسی آن ورود کرد تا هم مسیر تصویب این قانون را تسهیل کند و هم مواردی را که به مانع اساسی در روند تصویب لایحه بدل شده بودند را کنار بزند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد:رود به حوزه زنان و خانواده و رفع ظلم در برخی موارد از جامعه زنان همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده است و اینان بارها به موضوع «رفع ظلم به زن و اعمال قدرت های جاهلانه مرد به او» اشاره کرده اند و در ادوار گذشته نیز بر لزوم حمایت قانونی از زنان در موارد ظلم بر ایشان در محیط خانواده تأکید کرده اند، می‌توان گفت قانون گذاری در حوزه زنان و رفع ظلم از آنان یکی از مطالبات حکیمانة رهبری از مجلس شورای اسلامی بوده است بر اساس این مطالبه و تأکیدات ایشان قاطبه نمایندگان در تصویب کلیات این لایحه عزم جدی دارند و در موارد اختلافی حتما موارد در کمیسیون تخصصی به شور و نظر کارشناسان گذاشته خواهد شد.

وی در ادامه تأکید کرد: ایجاد سامانه یکپارچه ارائه خدمات به زنان آسیب دیده، حمایت حقوقی از زنان فاقد شناسنامه و سایر اسناد هویتی، اصلاح مقررات راجع به صدور گذرنامه برای زنان و تسهیل امور زنان در قوه قضائیه از جمله خروجی های اساسی لایحه مذکور در صورت موافقت اکثریت مجلس با آن خواهد بود.

**مجلس مبتکرانه به حوزه زنان ورود کرده است**

وی در ادامه با اشاره به اینکه فرآیند تدوین این لایحه در



وی در ادامه اظهار کرد: به رغم اینکه اشکالاتی به برخی از ندهدای این لایحه وجود دارد و مستلزم رفع و انہام زدایی است، کلیات لایحه در جهت رسیدن به یک قانون مترقی در حوزه زنان و خانواده است؛ بنابراین تلاش ما تصویب کلیات این لایحه است هرچند که برخی موارد آن نیازمند اصلاحیه و ورود کارشناسانه جدی بر اساس قانون اساسی و تعالیم اسلامی در خصوص جایگاه زنان چه در محیط خانوادہ و چه در جامعه است که حتما مورد توجه قرار خواهد گرفت و اصلاح خواهد شد.

**قانون گذاری در حوزه رفع ظلم از زنان مطالبه رهبری از مجلس است**

## سازمان آگهی‌های روزنامه گویه -- تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی**

۱۵- رأی شماره ۱۷۹۹۰۰۲۰۱۶۰۳۳۰۰۲۰۱۷۹۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۱۰۱۱۴۴۳۰۰۲۰۰۰۱۷۳۱ آقای محمد حسن لو فرزند حسین، شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۷۹/۲۱ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۹۷۱ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سید احمد فاتحی.(م الف ۱۶۶۵۸)

۱۶- رأی شماره ۱۸۳۱۹۰۰۲۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۳۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۱۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۲۴ آقای عبدالرحیم معصومیان فرزند گنجعلی، شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۹ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۹۵۲ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و رضای عیناسبان علی سند قطعی شماره ۷۴۸۱۲ (م الف ۱۶۶۵۹)

۱۷- رأی شماره ۱۸۳۹۲۰۰۲۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۳۹۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۱۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۹۵ آقای محمد ارمکان فرزند شمس اله، سه دانگ مشاع از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۳۰۸ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۳۰۲ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جواد هدایتی و مه لفا نوروزی بمیزان ۱۶۸ سهم مشاع و خریداری مع الواسطه از سید رسول حسینی بمیزان ۷۷ سهم مشاع و خریداری مع الواسطه از احمد میرزامحمدی بمیزان ۷۷ سهم مشاع صفحات ۴۸۴ و ۴۸۷ دفتر ۳۳۰۰۲ (م الف ۱۶۶۵۹)

۱۸- رأی شماره ۱۸۳۹۱۰۰۲۰۱۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۸۳۹۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۱۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۹۴ آقای حسین ارمکان فرزند شمس اله، سه دانگ مشاع از شش‌دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۳۰۸ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۳۰۲ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جواد هدایتی و مه لفا نوروزی بمیزان ۱۶۸ سهم مشاع و خریداری مع الواسطه از سید رسول حسینی بمیزان ۷۷ سهم مشاع و خریداری مع الواسطه از احمد میرزامحمدی بمیزان ۷۷ سهم مشاع صفحات ۴۸۴ و ۴۸۷ دفتر ۳۳۰۰۲ (م الف ۱۶۶۶۰)

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و اقبضاء موعد سند رسمی مالکیت رسمی صادر گردد یا توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائیه تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لزوم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه به دادگاه نخواهد بود. (گویه و صدای ملت)

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۱

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵

عباس پور حسینی حجت آبادی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم